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Międzynarodowa konferencja sponsorów finansowych zamknięcia I reaktora lEA

Rosjanie proponują dzierżawę
Kraje skandynawskie, 

już na starcie międzynaro­
dowej konferencji sponso­
rów finansowych zamknię­
cia 1 reaktora Ignalińskiej 
Elektrowni Atomowej za­
oferowały pomoc Litwie 
wyrażoną w milionach 
euro. Inni, jak na przykład 
Czechy, nic nie konkrety­
zując, na razie tylko zapew­
nili Litwę o swej pomocy. 
Natomiast sensacyjnym 
było oświadczenie wicemi­
nistra energetyki ds. ener­
gii atomowej Rosji Bułata 
Nigmatulina, który na kon­
ferencji złożył litewskiemu 
premierowi oficjalną pro­
pozycję wydzierżawienia 
dla Rosji Ignalińskiej 
Elektrowni Atomowej.

Propozycja padła podczas
oficjalnego przemówienia wi­
ceministra na konferencji. Już 
w kuluarach Bułat Nigmatulin 
powtórzył dziennikarzom, że 
Rosja, która odczuwa obecnie 
głód energetyczny, jest zain­
teresowana współpracą z li-
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mantas Żiemelis wzywa Prokuraturę
Generalną, aby pociągnąć do odpo­
wiedzialności karnej funkcjonariuszy, 
którzy podpisali umowę o sprzedaży 
Białorusi energii elektrycznej, co 
przyniosło ogromne straty.

Aktualności
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Konferencje sponsorów finansowych Litwa planuje zwoływać co roku, aż do ostatecznego zamk- f
nięcia Ignalińskiej Elektrowni Atomowej

tewską elektrownią atomową. Przy czym 
Nigmatulin zaznaczył, że jego propozy­
cję należy uważać za oficjalną i komer­
cyjną.

Rosyjski wiceminister określił decy­
zję władz litewskich o zamknięciu lEA, 
jako polityczną i wymuszoną na Litwie 
przez Unię Europejską.

Z kolei, premier Litwy Audrius Ku­
bilius, komentując propozycję Bułata 
Nigmatulina, powiedział, że to właśnie 
ona jest upolityczniona.

- Gdyby Litwa nie podjęła decyzji o 
zamknięciu do roku 2005 I bloku lEA, 
to wątpię, czy taką ofertę otrzymaliby­
śmy - powiedział premier.

Wiceminister Nigmatulin tłuma­
czył dziennikarzom, że władze rosyj­
skie postanowiły zaproponować Litwie 
współpracę już 25 maja, kiedy rozpa­
trywano plan strategii energetycznej 
kraju.

Wiceminister zaznaczył, że wzrost 
przemysłowy w Rosji spowodował de­
ficyt energetyczny, szczególnie w pół­
nocno-zachodniej części Rosji i go­
spodarka rosyjska jest żywotnie zain­
teresowana dostawami litewskiej ener­
gii elektrycznej.

Na pytanie, jakie kroki podejmie 
Rosja w przypadku, jeśli Litwa odrzu­
ci jej ofertę, wiceminister Nigmatu-

Fot. ELTA

lin powiedział, że wybuduje nową 
elektrownię.

- Litwa postanowiła wyłączyć 1 
blok lEA i to zrobi - oświadczył sta­
nowczo premier Kubilius. Powiedział 
też, że w przypadku,jeśli Rosja jest za­
interesowana importem litewskiej 
energii elektrycznej, to do czasu wy­
łączenia elektrowni Litwa gotowa jest 
dostarczać ją dla gospodarki rosyj­
skiej. Wyraził też nadzieję, że w przy­
szłości Rosja pójdzie za przykładem 
Litwy i wyłączy swe elektrownie ato­
mowe, uważane za niebezpieczne.

(Dokończenie na str. 2)

Kolejna promocja polonistów - pedagogów otrzymała dyplomy magistrów i bakalarzy

Już dyplomowani
Gdy wykonywany jest hymn 

braci studenckiej “Gaudeamus 
igitur”, mimo woli człowiek 
się wzrusza.

Zwłaszcza ten, komu poświę­
cona jest uroczystość, którą inau­
guruje hymn. Tą uroczystością 
było wczoraj wręczenie dyplo­
mów ukończenia studiów na wy­
dziale slawistyki Wileńskiego 
Uniwersytetu Pedagogicznego. 
Wśród magistrów, bakałarzy i koń­
czących studia zaocznie byli też 
poloniści. W tym roku jest ich 27.

Dziękowano nawet 
niemowlakom

Tak pięknie przygotowany akt 
wręczenia dyplomów odbywa się 
bodaj tylko w tej uczelni pedagogicz- 
nej. Rektorzy, dziekani przybywają w 
uroczystych togach, mówią miłe sło­
wa pod adresem samych studentów, 
ich mam, ojców, braci i sióstr, kole­
gów i narzeczonych, mężów i żon.

(Dokończenie na str. 3) Radość dzielona na dwoje
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Fot. Marian Paluszkiewicz
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w najbliższy piątek rozpocznie się str.
proces Lileikisa. Z powodu złego sta­
nu zdrowia oskarżonego do przesłu­
chania, po raz pierwszy na Litwie, wy­
korzysta się łączność audio i wideo.

Propozycje

3

Film opowiada o kobiecie żabią- strJ
kanej w swych uczuciach, którą jesz­
cze bardziej mylą skomplikowane 
okoliczności historyczne, gdyż akcja 
się toczy w roku 1938.

Zdrowie

4

Uczeni odkryli, że to nie komary str.
nas gryzą wieczorami, tylko komaro­
we panie. Panowie są wegeterianami 
i żywią się wyłącznie nektarem.

Prawdfźądność

6

Od niedawna przez granicę biało- str.
rusko-litewską zaczęto przemycać, o 
dziwo, krowy. Kradnąje na Białorusi, 
a sprzedają na Litwie.

Świat
••••
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Kto powinien być przyszłym kró- str.
lem W. Brytanii: prawny następca tro­
nu, 53-letni książę Karol, czy raczej 
jego syn, książę William?

Sport
Koszykarze Los Angeles Lakers str.

zdobyli po raz dwunasty w historii klu­
bu mistrzostwo ligi NBA.

Samorządowi Wilna brakuje ponad 60 min litów

9

10

A Winnych nie ma
Przywódca kraju Yaldas 

Adamkus proponuje, aby proble­
my samorządów, które stały się 
dłużnikami budżetu państwa, 
rozstrzygać poprzez utworzenie 
realnie działającego mechani­
zmu rozliczeń finansowych oraz 
umacnianie samorządności.

Wczoraj prezydent zapropono­
wał takie wyjście z zaistniałej sy­
tuacji premierowi Andriusowi Ku- 
biliusowi, ministrowi finansów Vy- 
tautasowi Dudenasowi, kierowni­
kowi Stowarzyszenia Samorządów 
Broniusowi Ropę oraz merowi sto­
licy Rolandasowi Paksasowi.

O zaistnienie problemu zadłu­
żenia wobec budżetu państwa 
przedstawiciele samorządów na

spotkaniu z przywódcą kraju oskar­
żyli władze centralne. Ich zdaniem. 
Sejm i rząd zobowiązały samorzą­
dy do realizowania nowych funkcji, 
natomiast nie przydzieliły pienię­
dzy na te potrzeby. Jak powiedział 
R. Paksas, jedynie na realizowanie 
funkcji, które wyznaczyły władze 
centralne, samorządowi Wilna bra­
kuje ponad 60 min litów.

Według danych Ministerstwa 
Finansów, na dzień 1 kwietnia suma 
nie spłaconych przez wszystkie sa­
morządy podatków od dochodów 
osób fizycznych wynosiła 116,5 
min litów, w tym zaległość podat­
ku dochodowego od osób fizycz­
nych samorządu wileńskiego stano-
wiła 94,1 min litów. (ELTA)

Sentencja dnia
Kłamie się możliwie 

mało, kiedy się kłamie moż­
liwie mało, a nie kiedy ma 
się ku temu niewiele okazji.

Franz Kajka 4 770790 000005
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Najlepsze - “Ekstra” ze “Śvyturysu”
Piwo “Ekstra” browaru “Śvyturys” podczas mistrzostw świata o 

puchar piwa zdobyło drugie miejsce w swej kategorii.
W uroczystościach, które odbyły się w hotelu “Mariott Maręuis”, 

dyrektorowi generalnemu “Syyturysu” Tomasowi Kućinskasowi wrę­
czono srebrny medal mistrzostw światowego pucharu piwa.

Zadłużenie Białorusi może być sprzedane za pół darmo

Parlamentarzysta przestrzega

Jednorazowa pomoc
Mieszkający na Litwie rosyjscy emeryci, którzy uczestniczyli w 

drugiej wojnie światowej, w tym tygodniu mają otrzymać od Rosji 
jednorazowe wypłaty.

W wydziale opieki społecznej przy ambasadzie Rosji powiedziano, 
że już przygotowano się do wypłacania pieniędzy i zamierza się przelać 
je na rachunki emerytów w tym tygodniu.

Wypłaty otrzyma 556 obywateli Rosji w wieku emerytalnym i 3 
wdowy po uczestnikach drugiej wojny światowej, mieszkające na Li­
twie.

Na mocy uchwały rządu Rosji, uczestnicy drugiej wojny światowej 
otrzymająpo prawie 59 litów, wdowy - po 20 litów.

Takie same wypłaty z okazji 55 rocznicy zakończenia drugiej wojny 
światowej otrzymają emeryci rosyjscy, mieszkający na Łotwie i w Es­
tonii.

Parlamentarzysta ludowiec 
YidmantasŹiemelis wzywa Pro­
kuraturę Generalną, aby pocią­
gnąć do odpowiedzialności karnej 
funkcjonariuszy, którzy podpisa­
li umowę o sprzedaży Białorusi 
energii elektrycznej, co przynio­
sło ogromne straty.

Starosta sejmowej połączonej 
frakcji Partii Demokratycznej i Lu­
dowej Partii Ojczyzny V, Żiemelis 
oświadczył to wczoraj, żądając, 
aby rząd nie sprzedawał osobom 
trzecim zadłużenia Białorusi dla 
Litwy w wysokości 224 min litów 
dla Litwy za dostarczoną energię 
elektryczną.

Jak powiedział V. Żiemelis, w 
poniedziałek w spółce akcyjnej 
“LietuYOS energija” otwarto ko-

perty z ofertami na konkurs w spra­
wie sprzedaży długu.

Żiemelis zaznaczył, że w naj­
bardziej korzystnej ofercie propo­
nuje się zakupienie długu nie wię­
cej niż za połowę jego ceny. Jak 
twierdzi parlamentarzysta, dług 
może być sprzedany również za 
mniejsząsumę, gdyż nabywca ofe­
rujący wyższą cenę nie jest wiary­
godny.

26 stycznia 1998 r. SA “Lietu- 
vos energija” podpisała z białoru­
ską spółką “Belenergo” umowę w 
sprawie dostaw energii elektrycz­
nej na Białoruś.

Jako pośrednika wybrano spół­
kę “Baltic-SHEM”. Białoruś niema 
gotówki na rozliczenie się za ener­
gię elektryczną, dlatego pośrednik

był potrzebny, aby odsprzedać 
towary otrzymane w drodze wy­
miany.

Zdaniem parlamentarzysty, za­
równo Białoruś, jak i “Baltic- 
SHEM” “korzystając z niedbale 
przygotowanej i podpisanej przez 
funkcjonariuszy i urzędników li­
tewskich umowy dotychczas nie 
zwróciły Litwie 380 min litów: 
“Belenergo” - 224 min litów, a “Bal- 
tic-SHEM”-156 min litów”.

W swym oświadczeniu dla 
Prokuratury Generalnej Żiemelis 
żąda zbadania i pociągnięcia do 
odpowiedzialności karnej funkcjo­
nariuszy , którzy przygotowali i 
podpisali “ze szkodą dla państwa 
umowę” w sprawie dostaw ener­
gii elektrycznej na Białoruś. (BNS)

Polityczni zakładnicy
Wczoraj prezydent Yaldas Adamkus omówił z premierem An­

driusem Kubiliusem, ministrem finansów Yytautasem Dudenasem, 
prezydentem Stowarzyszenia Samorządów, merem rejonu ignaliń- 
skiego Broniusem Ropę i merem Wilna Rolandasem Paksasem kwe­
stie finansowania samorządów.

Rzeczniczka prasowa prezydenta YioletaGaiżauskaite po spotka­
niu powiedziała dziennikarzom, że kierownicy wszystkich samorządów 
Litwy stali się “zakładnikami polityki nieuzasadnionych obietnic”, cho­
ciaż “wrzawę polityczną wszczęto” tylko w sprawie zadłużenia samo­
rządu miasta Wilna.

Wszystko o Żydach
Dziś w Wileńskiej Bibliotece Narodowej im. M. Mażvydasa odbę­

dzie się prezentacja działu Encyklopedii Europejskich Wspólnot Ży­
dów o litewskiej wspólnocie żydowskiej.

Książka zawiera dane o życiu wspólnoty żydowskiej na Litwie przed 
drugą wojną światową, poinformowało Stowarzyszenie Litewsko-Izra- 
elskie.

Przekład książki Dova Levina na język litewski i jej wydanie wspar­
ły Muzeum Ofiar Holokaustu Yad Yashem w Izraelu, Międzynarodowe 
Centrum Badania Cywilizacji Żydowskiej Uniwersytetu w Jerozolimie 
oraz ambasada Izraela w krajach bałtyckich.

Rosjanie proponują dzierżawę

Spotkanie z inwestorami
w piątek w Wilnie odbędzie się tradycyjne spotkanie inwestorów 

zagranicznych z premierem Andriusem Kubiliusem, innymi przed­
stawicielami rządu i instytucji państwowych, odpowiedzialnymi za 
inwestycje, podatki i warunki przedsiębiorczości na Litwie.

Na “Forum Inwestorów 2000” funkcjonariusze rządu i podległych 
mu instytucji poinformująprzedsiębiorców zagranicznych, jak rozstrzy­
gane są wysunięte wobec rządu przez inwestorów na podobnej 
imprezie na początku stycznia br. trzy podstawowe kwestie dotyczące 
“beznadziejnych długów”, uproszczenia czynności celnych i mecha­
nizmu rozwiązywania problemów inwestorów zagranicznych.

Odwołać skompromitowanego mera
w poniedziałek kanclerz Sejmu konserwatysta Jurgis Razma 

wystosował list do przywódcy Nowego Związku (NZ) (socjailiberało- 
wie) Arturasa Paulauskasa w sprawie skompromitowanego mera Śi- 
iute Algirdasa Baićytisa.

W liście załącza się jednocześnie zaświadczenie Departamentu Pra­
wa o możliwości odwołania mera przed terminem.

(Dokończenie ze str. 1)
Powiedział też, że w zasadzie Ro­
sja powinna być zainteresowana 
budową linii energetycznej z Li­
twy przez Polskę na Zachód.

- W ten sposób Rosja będzie 
mogła importować energię elek­
tryczną z Zachodu - zaznaczył 
Kubilius.

Wczoraj w podwileńskim ho­
telu “Villon” rozpoczęła się mię­
dzynarodowa konferencja spon­
sorów finansowych zamknięcia 
1 reaktora lEA. W ciągu trzech 
dni trwania konferencji jej 
uczestnicy z około 30 państw 
przedstawią stronie litewskiej 
konkretne oferty pomocy.

Litwa, zobowiązując się do 
wyłączenia z eksploatacji I reak­
tora elektrowni do 2005 roku, nie 
jest w stanie sama sfinansować 
tego przedsięwzięcia, które, we­
dług wstępnych obliczeń, ma po­
chłonąć do 14 mlrd litów.

Sponsorzy finansowi zapo­
znają się z pierwszymi 8 projek­
tami związanymi z zamknięciem 1 
reaktora. Koszta ich realizacji 
wynoszą około 800 min litów. 
Przewodniczący konferencji, 
członek Komisji Europejskiej 
Guenter Yerheugen, odpowie­
dzialny za proces rozszerzenia 
Unii, wyraził nadzieję, że podczas 
spotkania w “Yillonie” uda się 
zapewnić Litwie pomoc finanso-
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Moskwa nie reaguje
Moskwa tymczasem nie komentuje wypowiedzi premierów Litwy, 

Łotwy i Estonii, wzywających do podjęcia z Rosją rozmów w sprawie 
wyrównania szkód wyrządzonych przez okupację sowiecką.

Podczas spotkania w ubiegły piątek w Pamu premierzy trzech kra­
jów bałtyckich zaaprobowali ustawę Sejmu Litwy o wyrównaniu szkód 
wyrządzonych przez okupację ZSRR i podkreślili konieczność wspól­
nej pracy w tym kierunku.

Jak wczoraj poinformowały agencję “Interfax” źródła dyplomatycz­
ne w Moskwie, Rosja “tymczasem nie będzie komentowała” tych 
oświadczeń.

Nominacje
Wczoraj Sejm jednomyślnie zaaprobował nominację Yalentinasa 

Junokasa na stanowisko szefa Służby Badań Specjalnych (SBS).
Y. Junokas również dotychczas kierował SBS. Potrzeba zatwierdze­

nia od nowa kierownika tej instytucji zaszła, gdy na początku maja 
Sejm uchwalił ustawę o SBS, zmieniającą podległość byłej SBS, która 
należała do gestii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Obecnie SBS jest odpowiedzialna przed prezydentem i parlamen­
tem, jej kierownika powołuje i odwołuje prezydent za aprobatą Sejmu.

Kandydaturę Y. Junokasa zgłosił Sejmowi prezydent Yaldas Adam- 
kus.

(BNS,ELTA)
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Uczestników konferencji powitała grupka aktywistów ze Związku Narodowego 
eks-ministra Veselki, którzy pikietowali pod hotelem przeciwko wyłączeniu
lEA Foł. ELTA

wą, potrzebną na najbliższy rok.
Takie konferencje Litwa bę­

dzie zwoływała co roku, aż do 
ostatecznego zamknięcia igna- 
lińskiej Elektrowni Atomowej, 
które zgodnie z projektem, ma 
nastąpić około roku 2010.

Na razie Litwa, pod nieoficjal­
nymi naciskami Zachodu, zobo­
wiązała się do wyłączenia I blo­
ku lEA. O tym, kiedy zostanie 
wyłączony z eksploatacji 11 blok, 
władze litewskie mają zadecydo­
wać w 2004 roku.

Konferencji przewodniczą 
członek Komisji Europejskiej Gu-

enter Yerheugen i premier Litwy 
Andrius Kubilius.

Uczestników konferencji po­
witali prezydent RL Yaldas 
Adamkus i marszałek Sejmu Vy- 
tautas Landsbergis, jak też grup­
ka aktywistów ze Związku Naro­
dowego eks-ministra Julisa Yesel- 
ki, którzy pikietowali pod hote­
lem przeciwko wyłączeniu lEA.

Dziś konferencja zakończy 
obrady w podwileńskim hotelu, 
a jutro odbędzie się sesja wyjaz­
dowa w Ignalińskiej Elektrowni 
Atomowej.

Stanisław Tarasiewicz
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Uniwersytet w Białymstoku przyjmuje na i 
5-letnie studia ekonomiczne (magisterskie) gru- i 
pę absolwentów szkól bądź klas z polskim języ- i 
kłem nauczania. Ilość miejsc ograniczona.

Termin składania dokumentów w dni powsze- i 
dnie w godz. 9.00-15.00 do 5 łipca br. włącznie, i

Szczegółową informację można uzy-\ 
skać:

UNIYERSnAS STUDIORUM POLON A VIL-\

NENSIS, Aguoną 22, pokój nr 27, tel. 33-03-06.

Konsulat Generalny RP w Wilnie informu-:

je, że w dniach 22-23 czerwca 2000 r. będzie j

nieczynny, natomiast urząd będzie czynny w

dniu 1 lipca 2000 r. w godz. 9.00-13.00.
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Kolejna promocja polonistów - pedagogów otrzymała dyplomy magistrów i bakałarzy- Konferencja finansowych

(Dokończenie ze str. 1) 
A nawet pod adresem maluchów, 
które mamusie, do niedawna stu­
dentki, trzymają na kolanach pod­
czas uroczystości. Bo, jak powie­
dział prodziekan slawistyki dr Ro­
muald Naruniec, w trakcie studiów 
dziewczęta wychodziły za mąż, ro­
dziły dzieci, a jednocześnie zda­
wały egzaminy i zaliczenia.

Slawistykę w tym roku po raz 
pierwszy ukończyli specjaliści języ­
ka i literatury białoruskiej. Przemi­
łych dziewięciu młodych ludzi. Ma­
gisterium rusycystyki zdobyło 12 
osób, a wśród nich skośnooka czar­
nula Mi - Sia, która przyjechała do 
Wilna na studia z Chin. Natomiast 
czteroletnie studia rusycystyki 
ukończyło większe grono Chińczy­
ków i Turków, którzy doskonale roz- 
mawiajązarówno po rosyjsku, bo to 
ich specjalność, jak i litewsku.

Największe grono stanowili 
rusycyści ze stopniem bakałarza. 
Cała grupa nie zmieściła się na 
scenie, gdy wręczano im dyplomy. 
Ich bracia, siostry, rodzice, mężo­
wie, narzeczeni stanowili jeszcze 
tyle. Obdarowywali nowo upieczo­
nych nauczycieli języka rosyjskie­
go kwiatami, prezentami. Jedna z 
absolwentek, zapytana, gdzie za­
mierza pracować w przyszłości, 
nie miała się czym pochwalić - w 
przeważającej większości nie mają 
pracy. Jedna z najlepszych studen­
tek rusycystyki Madlena Podwar- 
skiene otrzymała coroczną nagro­
dę z fundacji prof. Albinasa Loug- 
minasa, który w latach 1941/44 
był rektorem tej uczelni.

9

Z dodatkową specjalnością
Wśród pięciu magistrów polo­

nistyki, większość pracuje. Irena 
Rusakowicz, która otrzymała dy­
plom z wyróżnieniem, jest nauczy­
cielką w szkole średniej w Rukoj- 
niach, Alicja Kuklińska, do nie­
dawna Sinicka, uczy litewskiego w 
szkole średniej im. J.I. Kraszew­
skiego. Wielu studentów zdobywa 
w tej uczelni dodatkową specjal­
ność, przeważnie lituanistykę, 
choć do wyboru mają też inne kie­
runki pedagogiczne. Dr Namniec 
powiedział, że w tym roku do tego 

. grona przybędzie jeszcze trzech

W Wileńskim Sądzie Okręgowym

Wczoraj specjaliści teleko­
munikacji w sali Wileńskiego 
Sądu Okręgowego wypróbowa­
li sprzęt audio i wideo, który bę­
dzie używany podczas piątkowe­
go posiedzenia sądu w sprawie 
Aleksandrasa Lileikisa, oskar­
żonego o zbrodnie wojenne.

“Rozpoczęto prace w zakresie 
możliwości badania i testowania”, 
poinformowała rzeczniczka pra­
sowa spółki “LiefuYOS teleko- 
mas” Diana Roćiene.

Konferencyjny sprzęt wideo 
zmontowali pracownicy filii 
“LietuYOS telekomas” przedsię­
biorstwa “LietuYos telekomo Yer- 
slo sprendimai”.

W sali sądu i w wileńskim 
mieszkaniu krewnych A. Lileiki­
sa, gdzie przebywa ciężko chory 
93-letni oskarżony, zmontuje się 
kamerę wideo, dekoder wideo i 
telewizor.

u
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Nowo upieczeni magistrzy językoznawstwa! literatury polskiej 

magistrów, którzy nie zdążyli przy-
jechać z Krakowa i Wrocławia, i||ŁaB||H^
gdzie zdobywają stopień magistra. 
Dziekan ma powody do zadowo­
lenia zarówno z tego powodu, że 
tak doskonale spisali się podczas 
egzaminów dyplomowych studen­
ci studiów zaocznych, jak i z po­
wodu tego, że poloniści są w uprzy­
wilejowanej sytuacji. Na różno­
rodnych kursach, praktykach se­
mestralnych kształcą się w Toru­
niu, Krakowie, Lublinie i innych 
miastach Polski.

Niektórzy tegoroczni bakała­
rze też mają pracę, 10 osób planu­
je dostać się na studia magister­
skie. Tematem prac dyplomowych 
wielu z nich była twórczość 
współczesnych poetów wileń­
skich, jak Mażula, Mieczkowskie­
go, Śnieżki, a nawet Wincuka, 
oczywiście pod kątem gwary wi­
leńskiej.

Przybyły na uroczystość wrę­
czania dyplomów studentom sla­
wistyki Konsul Generalny RP 
prof. Mieczysław Jackiewicz za-

Z powodu złego stanu zdrowia 
oskarżony nie może stawić się w 
sądzie, dlatego po raz pierwszy na 
Litwie podczas posiedzenia sądo­
wego wykorzysta się łączność au­
dio i wideo.

“Możliwości techniczne zo­
stały zapewnione, jesteśmy goto­
wi pod względem technicznym do 
świadczenia tej usługi, robimy 
wszystko, aby zrobić to na jak naj­
wyższym poziomie”, powiedzia­
ła D. Roćiene.

Strony dotychczas nie uzgod­
niły ostatecznej ceny usługi kon­
ferencji wideo. Cena będzie za­
leżała od tego, ile godzin potrwa 
ta konferencja.

W orzeczeniu, które medycy 
ogłosili na początku czerwca, 
mówi się, że A. Lileikis może zło­
żyć zeznania, jednakże stanowić 
to będzie zagrożenie dla jego ży­
cia.

Już dyplomowani

¥-4
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Mi - Sia, skośnooka czarnula jest już również magistrem - rusycystyki

dziwił wszystkich znajomością ję­
zyków Mickiewicza, Puszkina, Jan­
ki Kupały, bo w tych językach ser­
decznie przemawiał do młodzieży. 
Gdy w końcu swego wystąpienia.

Proces odbędzie się
Rozpatrujące sprawę Lileiki­

sa kolegium sędziów Wileńskie­
go Sądu Okręgowego zamierza na 
piątkowe posiedzenie sądu zapro­
sić dyrektora generalnego Pań­
stwowej Służby Medycyny Sądo­
wej dr hab. Antanasa Garmusa, aby 
przedstawił sądowi wnioski eks­
pertyzy.

Sprawy A. Lileikisa i K. 
Gimżauskasa zostały wstrzyma­
ne w końcu roku ubiegłego, gdy 
w wyniku ekspertyz medyków 
ustalono, że oskarżeni cierpią 
na wiele chorób, w tym nieule­
czalnych, dlatego więc nie 
mogą uczestniczyć w posiedze­
niach sądu.

Sprawy wznowiono, gdy na 
Litwie uprawomocniły się po­
prawki do Kodeksu Postępowania 
Karnego, zezwalających na zaocz­
ne sądzenie osób oskarżonych o 
przestępstwa wojenne, jeśli zły

w.
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zwracając się do profesury, prze­
mówił w języku czwartym, po li­
tewsku, sala nie powstrzymała się 
od owacyjnych oklasków.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

stan zdrowia nie pozwala im sta­
wić się w sądzie.

Zgodnie z poprawkami, gdy 
oskarżony z powodu stanu zdro­
wia fizycznego nie może przybyć 
na miejsce posiedzenia sądu, 
oskarżonemu w miejscu jego po­
bytu stwarza się warunki, aby za 
pośrednictwem systemu konfe­
rencji wideo uczestniczyć w pro­
cesie sądowym, zadawać pytania 
innym uczestnikom procesu i 
spełniać inne czynności w zakre­
sie postępowania.

Lileikis oskarżany jest o to, że 
podczas okupacji nazistowskiej w 
latach drugiej wojny światowej 
skazał na śmierć 75, a K. Gimżau- 
skas - 5 Żydów.

Za zatajenie przeszłości Li­
leikis i Gimżauskas utracili oby­
watelstwo USA i musieli opuścić 
ten kraj.

(BNS)

inwestorów

Komisarz UE 
na Litwie

Komisarz Komisji Europej­
skiej do spraw rozszerzenia UE 
Guenter Yerheugen, który 
przybył na dwudniową między­
narodową konferencję finanso­
wych inwestorów, spotkał się 
w Kownie i zjadł obiad z przy­
wódcą Litwy Yałdasem Adam- 
kusem.

Podczas spotkania komisarz 
Komisji Europejskiej potwier­
dził, że negocjacje Litwy i UE w 
sprawie członkostwa naszego kra­
ju w tej organizacji odbywają się 
dosyć intensywnie.

Prezydent szczególnie wiele 
uwagi poświęcił realizowanym 
przez UE reformom wewnętrz­
nym w trakcie przygotowań do 
przyjęcia nowych członków. 
Gość poinformował o tym ob­
szernie przywódcę Litwy.

W rozmowie V. Adamkusa i 
G. Yerheugena nie poruszano 
konkretnych szczegółów w spra­
wie planów Litwy zostania człon­
kiem UE.

W poniedziałek wysoki gość 
spotkał się jeszcze z przewodni­
czącym Sejmu Yytautasem Lands- 
bergisem.

Wczoraj komisarz Komisji 
Europejskiej razem z premierem 
Andriusem Kubiliusem przewod­
niczył konferencji inwestorów 
finansowych, na której szukano 
pomocy dla projektów przerwa­
nia eksploatacji pierwszego blo­
ku Ignalińskiej Elektrowni Ato- 
mowej. (ELTA)

We frakcji umiarkowanych 
(konserwatystów)

Długi spędzają 
sen

Umiarkowani konserwaty­
ści wzywają rząd do bezwarun­
kowego zapewnienia przewi­
dzianego finansowania fundu­
szu ubezpieczenia zdrowia.

Kwestie ubezpieczenia zdro­
wia rozpatrywano na posiedzeniu 
frakcji umiarkowanych (konser­
watystów), które odbyło się w 
poniedziałek w Sejmie.

Na zaproszenie frakcji w po­
siedzeniu uczestniczyli minister 
zdrowia Raimundas Alekna i dy­
rektor Państwowej Kasy Chorych 
Saulius Janonis. Podczas oma­
wiania problemów finansowania 
placówek zdrowia odnotowano, że 
od połowy roku ubiegłego, gdy 
zmniejszyły się dochody obo­
wiązkowego ubezpieczenia zdro­
wia, do dnia dzisiejszego zaistnia­
ło już zadłużenie Kasy Chorych 
w wysokości 260 min litów dla 
placówek zdrowia, aptek i innych 
podmiotów, uległa zakłóceniu 
praca niektórych szpitali, z powo­
du czego przede wszystkim cier­
pią ciężko chorzy.

W celu uniknięcia zakłóceń w 
finansowaniu systemu ochrony 
zdrowia i zapewnienia stabilnej 
pracy szpitali i innych placówek 
zdrowia frakcja wzywa ministra 
finansów i rząd do bezwarunko­
wego zapewnienia przewidziane­
go finansowania funduszu ubez-

(ELTA)pieczenia zdrowia.

i
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PROPOZYCJE
święcone zioła i wianki zawsze strzegły przed nieszczęściem

Jutro święto 
Bożego Ciała

SM
99

Meloilramat-thriller

w Willi 99

Jutro przypada doroczne 
święto Bożego Ciała, czyli Ciała 
i Krwi Pańskiej. “Ja jestem 
Chlebem żywym” powiadał Chry­
stus, aby nam oznajmić, że wła­
śnie w takiej postaci chce pozo­
stać wśród nas.

Dlatego Chleb konsekrowany, 
(Najświętszy Sakrament) - Boże 
Ciało - zawsze był otoczony przez 
Kościół głęboką czcią i wdzięcz­
nością. Ale ponieważ rocznica 
ustanowienia Najświętszego Sa­
kramentu przypada w Wielki 
Czwartek, co jest zbyt bliskie męki 
i śmierci Chrystusa, aby można 
było oddać się radości, obchody 
święta Bożego Ciała wprowadzo­
no po zakończeniu Okresu Wiel­
kanocnego.

Teksty mszalne uświadamiają 
nam, że Eucharystia jest ofiarą 
uobecniającą śmierć i zmartwych­
wstanie Chrystusa. Jest sakra­
mentem jedności, jednoczącym 
wszystkich w Chrystusie. Wresz­
cie jest pokarmem, chlebem ży­
wym, podtrzymującym w nas ży­
cie Boże.

Viktorla święta £ ss USA.2000 h

Cztery Ewangelie

Boże Ciało wiąże się ze szcze­
gólną adoracją, bowiem po Mszy 
św. odbywa się uroczysta proce­
sja z Najświętszym Sakramentem 
do czterech ołtarzy. Przy każdym z 
nich śpiewa się Ewangelię według 
innego Ewangelisty, jako wyzna­
nie wiary, że w Najświętszym Sa­
kramencie jest obecny ten sam 
Bóg-Człowiek, którego naukę gło­
szą Ewangelie.

Pierwszy ołtarz oznacza, że Eu­
charystia jest ofiarą i czyta się 
Ewangelię wg św. Mateusza.

Drugi ołtarz świadczy, że Eu­
charystia jest pokarmem duszy, a 
wszystkie modlitwy poprzedza 
Ewangelia wg św. Marka.

Trzeci ołtarz zapewnia nas, że 
Eucharystia jest zadatkiem nie­
śmiertelności, a tezę tę popiera 
Ewangelia wg św. Łukasza.

Ostatni, czwarty ołtarz przypo­
mina, że Eucharystia jest sakramen­
tem zjednoczenia, co jest poparte 
czytaniem Ewangelii wg św. Jana.

Głównym powodem ustano­
wienia święta były objawienia 
Francuzki bł. Cormillon Julianny. 
Od 1209 roku miewała ona widze­
nia jasnej tarczy z ciemną plamą. 
W1264 roku papież Urban IV usta­
nowił święto Bożego Ciała dla ca­
łego Kościoła. Na termin obcho­
dów wyznaczył czwartek po okta­
wie Trójcy Przenajświętszej. Do 
kalendarza świąt w całym Koście­
le Boże Ciało wprowadził dopiero 
papież Jan XXII.

Ze świętem Bożego Ciała za­
wsze łączyło się wiele obrzędów i 
tradycji zarówno kościelnych, jak 
i ludowych. Dawniej uroczystości 
te trwały w ciągu ośmiu dni i nazy­
wano je oktawą Bożego Ciała. Każ­
dego dnia wieczorem zbierano się 
na nieszpory, które kończyły się 
procesją Eucharystyczną z Prze­
najświętszym Sakramentem.

Dary łąk

Ostatniego dnia oktawy, czyli 
w kolejny czwartek, zbierała się 
cała wspólnota parafialna, by po­
święcić wonne zioła, które mają nie 
tylko moc leczniczą, ale są też sym­
bolem życia fizycznego i wieczne­
go. Święcono również małe wianki 
uwite z polnych ziół i traw. Nie 
mogło być bukiecika, ani wianka, 
w którym by zabrakło gałązki roz- 
chodnika, bylicy, kopytnika, liścia 
dębu i różnej ozdobnej trawki. Po 
poświęceniu, wianuszkami ozda­
biano drzwi, bukiecikami - obrazy 
religijne. Święcone zioła chroniły 
dom od nieszczęść, a przede 
wszystkim od piorunów. Nic więc 
dziwnego, że wszystko to było i 
jest człowiekowi tak bliskie.

Po uroczystościach kościel­
nych, zwykle do późnej nocy trwa­
ły zabawy, tańce, ogniska.

Dziś wiele tych tradycji ode­
szło w niepamięć, a uroczystość 
Bożego Ciała została przeniesiona 
na najbliższą niedzielę, w niedzielę 
też o godz. 14.00 odbędzie się pro­
cesja ogólnomiejska.

JulittaTryk

Hit sezonu! Na litewskiej scenie premiera głośnego
utworu P. Merime’a

„Lokys” ■ w Wileńskiej Operze
Nareszcie doczekaliśmy się! 

Premiera spektaklu operowego 
według słynnej powieści Prospe­
ra Merime’a “Lokys”, której bo­
haterem jest piękny pan na Żmu-
dzi, Szemiot (z “tych naszych'
Szemiotów) w niedźwiedzia prze­
mieniony, odbędzie się 25 czerw­
ca br. w wileńskim Teatrze Ope­
ry i Baletu.

Muzykę do spektaklu skom­
ponował wybitny kompozytor li­
tewski Bronius Kutavićius, twór­
ca mający szczególny “słuch” na 
melodyjność litewskich borów, la­
sów, szumiących wód , “gadają­
cych” kamieni, autor znanych 
“Obrządków pogan” i in. utwo­
rów muzycznych. Spektakl wyre­
żyserował Jonas Juraśas, od trzy­
dziestu lat mieszkający na ob-

czyżnie, w przeszłości sowieckiej 
- znany reżyser kowieński, za re­
alizację skandalicznego przedsta­
wienia pt. “Unia” (dramatu Juoza- 
sa Gruśasa) zmuszony był rejte- 
rować z ojczyzny. W latach ostat­
nich Jonas Juraśas reżyserował w 
teatrach Kowna i Wilna - ze zmien­
nym szczęściem w dramatycz­
nych, z większym powodzeniem 
w wileńskim operowym.

W “Lokysie” biorą udział naj­
lepsi śpiewacy litewscy. Razem z 
profesjonalistami wystąpi także 
zaproszona gościnnie z Aten zna­
na śpiewaczka ludowa Yeronika 
Povilioniene (mieszka tam z mę­
żem, ambasadorem RL w Grecji), 
wykona ona w tym spektaklu rolę 
Baby.

Alwida Rolska

Czas wyświetlania: 1 godz. 
53 min.

Reżyser: Philip Haas.
Występują: Kristin Scott 

Thomas, Sean Penn, Annę 
Bancroft, James Fox, Jeremy 
Dawies, Derek Jacobi, Massi- 
mo Ghini.

Akcja toczy się we Wło­
szech, we Florencji przed dru­
gą wojną światową. Włochy są 
już zupełnie krajem faszystow­
skim, czego nie zapominają 
podkreślić autorzy filmu, ale w 
Monachium toczą się już roz­
mowy pokojowe i wszyscy są 
przeświadczeni, że do wojny 
nie dojdzie - więc czas na ro­
mantyczną historię.

Młoda Angielka Mary Pen- 
ton (Kristin Scott Thomas) 
przybywa do Włoch, gdzie jej 
się oświadcza starszy już i 
mający dobrą pozycję społecz­
ną Edgar Smith (James Fox). 
Dla Mary tylko tego potrzeba 
- ma już dość bycia ubogą 
krewną, a w miłość też już 
dawno nie wierzy. Edgar Smith 
pozostawiają samą we Floren­
cji, aby zastanowiła się nadjego 
propozycją małżeństwa. Mary 
spędza czas w towarzystwie 
księżny San Ferdinando (Annę 
Bancroft) i spotyka żonatego i 
uroczego Raula Flinta (Sean 
Penn). Uczucia do tego męż­
czyzny spowodowały zamie­
szanie w jej życiu. Uciekając 
przed miłością i namiętnością 
do Raula Flinta młoda kobieta 
szuka zapomnienia w obję­
ciach innego mężczyzny - emi­
granta Carla Richtera (Jeremy 
Dawies). Zdawałoby sic. że 
zaciera się już podjęta decyzja 
zostania żoną bogatego męż­
czyzny.

Wszystko jest bardzo nie­
jasne, niestałe - na całym świę­
cie panuje niepewność.

Ten film jest opowieścią o 
kobiecie, zabłąkanej w swych 
uczuciach, którą jeszcze bar­
dziej mylą skomplikowane oko­
liczności historyczne, akcja fil­
mu bowiem toczy się w roku 
1938 i do wybuchu wojny po­
zostało zupełnie niewiele cza­
su.
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Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego”

XII Turystyczny Zlot Polaków na Litwie
Stowarzyszenie Inicjatywy Społecznych, w tym 

roku po raz drugi w historii swej działalności, or­
ganizuje XII Turystyczny Zlot Polaków na Litwie. 
Odbędzie się on w dniach 23-25 czerwca 2000 roku 
nad jeziorem llgis we wsi Dauksze koło Sużan, 
rej. wileński.

Szczegółowe infonnacje udzielane są pod 
merami telefonu; 828648 1301ub8299 10943.

Program imprezy

nu-

23 czerwca 2000 r. (piątek). Godz. 17.30 - reje­
stracja uczestników. 18.30 - uroczyste otwarcie zlo­
tu. Przedstawienie się drużyn (3 min.). 20.00 - arty- 
styczno-makabryczna część prezentacji drużyn (5 
min.). 23.30 - bliższa integracja uczestników czyli 
DYSKOTEKA.

24 czerwca 2000 r. (sobota). Godz. 10.00 - bieg 
na orientację. Zabawa w terenie. 14.00 - sztafeta spor-

• towa. 16.00-konkurs wiedzy o Wileńszczyźnie. 18.00

w
- kto ile może...? Konkurs dla dziewcząt i chłopców. 
W przerwie - konkurs kucharzy i znachorów. 23.30 - 
DYSKOTEKA.

25 czerwca 2000 r. (niedziela). Godz. 9.00 - szta­
feta turystyczna. 11.00 - konkurs na najlepszą za­
grodę. 14.00 - uroczyste zamknięcie zlotu, wręcze­
nie nagród i upominków.

Sponsorzy generalni
Stowarzyszenie “Wspólnota Polska' 
Akcja Wyborcza Polaków na Litwie

Sponsorzy
Związek Sportowy Polaków na Litwie “Polonia’
Samorząd Rejonu Wileńskiego
Konsulat Generalny RP na Litwie
Pierwsza Polska Unia Kredytowa

i”

I

Firma “Mylida'
Klub-kawiarnia “Alina”
Zarząd Miejski Związku Polaków na Litwie
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Prawo pracującego: tryb wypłaty świadczeń

Zasiłek chorobowy
> Ludzie w naszym kraju boją 

się chorować. Przede wszystkim 
obawę tę powodują ceny leków, nie­
chęć pracodawcy oraz kłopoty fi­
nansowe, ponieważ przeważnie w 
razie choroby pracownik „gubi' I”

20 proc, swego średniego wyna­
grodzenia. W przypadku, gdy 
część wynagrodzenia otrzymuje 
„w kopercie”, nie plącąc podat­
ków, straty stanowią około 50 
proc, i więcej.

Jak nas poinformował Jonas 
Mindaugas Nenartonis, główny 
specjalista Zarządu Państwowych 
Ubezpieczeń Społecznych, w na­
szym kraju do zasiłku chorobowe­
go uprawnione są osoby pracują­
ce i ubezpieczone w Państwowym 
Funduszu Ubezpieczeń Społecz­
nych.

- Zasiłek ten otrzymują osoby, 
które są zatrudnione na podstawie 
umowy o pracę, członkowie orga­
nizacji wybieralnych, spółek rolni­
czych czy organizacji spółdziel­
czych. Świadczenia chorobowe są 
wyznaczane, gdy powodem czaso­
wej niezdolności do pracy jest 
choroba, uraz lub jest to konty­
nuacja leczenia po ciężkiej choro­
bie, kończąc kurację w sanatorium. 
Prawo do zasiłku mają również ci, 
którzy nie pracują z powodu epi­
demii, choroby członka rodziny 
(muszą nim się opiekować), leczą 
się na oddziałach chirurgii ortope­
dycznej i protezowej lub w momen­
cie przeniesienia się do inr j pra-
cy z powodu urazu, otrzymanego 
w miejscu pracy, gdy osoba za­
chorowała na chorobę zawodową, 
gruźlicę albo jest nosicielem cho­
rób zakaźnych - powiedział Nenar­
tonis.

Zasiłek chorobowy z całą pew­
nością otrzyma osoba, która za­
chorowała w okresie zatrudnienia 
(wliczając okres próbny i dzień 
zwolnienia z pracy); trzy dni po 
dobrowolnym odejściu z pracy, w 
okresie wymówienia w toku roz­
prawy sądowej, gdy na mocy de­
cyzji sądu osoba powraca do pra­
cy itp.

Jak długo płacą

Okres wypłacania zasiłku cho­
robowego zależy od wielu czynni­
ków. Jest on uwarunkowany typem 
choroby, wiekiem chorego i oso­
by pielęgnowanej, charakterem 
zatrudnienia.

A więc, w wypadku ogólnego 
schorzenia lub urazu, zasiłek jest 
wypłacany do momentu powrotu 
do zdrowia lub orzeczenia inwa­
lidztwa.

W sytuacji epidemii ogłoszo­
nej w mieście, kraju przez cały 
okres - gdy osoba nie pracowała.

Zasiłek chorobowy jest wy­

płacany również za okres czaso­
wego przesunięcia na innąpracę z 
powodu urazu, schorzenia zawo­
dowego, zachorowania na gruźli­
cę lub gdy osoba jest nosicielem 
chorób zakaźnych, ale za okres nie 
przekraczający dwóch miesięcy. 
Za cały czas choroby osoba otrzy­
ma zasiłek chorobowy, jeżeli prze­
bywała na oddziałach chirurgii or­
topedii urazowej szpitali - zazna­
czył Jonas Mindaugas Nenartonis.

Prawo do zasiłku ma osoba, 
która opiekuje się chorym człon­
kiem rodziny. A więc, opiekując się 
chorym członkiem rodziny, osoba 
pracująca i płacąca podatki do 
SoDry, ma prawo do zasiłku na 
okres 7 dni kalendarzowych. Gdy 
osoba opiekuje się dzieckiem do 
14 lat - nie dłużej niż 14 dni kalen­
darzowych. W przypadku dowol­
nej choroby dziecka dO 7 lat, cho­
rób onkologicznych dzieci do 14 
lat, po złożonej operacji, w wypad­
ku urazu bądź poparzeń, gdy dzie­
ci są leczone stacjonarnie, czyli w 
szpitalach, osoba opiekująca się 
dzieckiem ma prawo do otrzyma­
nia zasiłku chorobowego za cały 
okres opieki, lecz nie dłużej niż 
122 dni kalendarzowe.

Czasami ludzie, którzy zawie­
rają umowy terminowe o pracę, 
boją się, że w wypadku choroby 
nie otrzymają żadnych świadczeń. 
Otóż obawy te są zupełnie bezpod­
stawne.

- Osoby pracujące według 
umów terminowych oraz sezono­
wych mają prawo do otrzymania 
zasiłku chorobowego nie tylko w 
momencie trwania umowy, lecz 
jeszcze w ciągu 30 dni kalendarzo­
wych po ukończeniu terminu umo­
wy o pracę, jeżeli chodzi o ogólne 
schorzenie. W wypadku urazu 
doznanego w pracy, schorzenia 
zawodowego czy gruźlicy do mo- . świadczeń chorobowych ci, któ-
mentu powrotu do zdrowia lub 
oizeczenia inwalidztwa - powiedział 
Nenartonis.

Nieco inny tryb wypłaty chorzy, którzy naruszają ustaloną 
świadczeń chorobowych dotyczy przez lekarza czy pracownika opieki 
osób pracujących i jednocześnie społecznej terapię, np. nie składa­
otrzymujących renty inwalidzkie. 
W wypadku ogólnego schorze­
nia zasiłek chorobowy jest wypła­
cany jedynie w ciągu 90 dni ka­
lendarzowych w ciągu roku. Pra­
cujący emeryci otrzymują zasiłki 
chorobowe jak pozostali obywa­
tele kraju pracujący i płacący skład­
ki do SoDry. Natomiast w wypad­
ku urazu doznanego w miejscu 
pracy, schorzenia zawodowego lub 
gruźlicy, pracujący inwalidzi otrzy­
mują zasiłek chorobowy do mo­
mentu całkowitego powrotu do 
zdrowia lub orzeczenia inwalidz­
twa.

W ciągu 14 dni kałendarzo-
wychjest wypłacany zasiłek cho- naliczany uwzględniając średnie

Przy takiej pracy nietrudno o wypadek, który może się skonczyc zasiłkiem chorobowym Fot. archiwum

robowy osobom, które dobrowol­
nie poddały się kuracji odwyko­
wej w przypadku uzależnienia al­
koholowego, narkomanii czy tok- 
sykomanii.

Komu nie płacą

Są też wypadki, gdy zasiłek 
chorobowy nie jest wypłacany 
osobie pracującej i ubezpieczonej 
w SoDrze. Nie mająprawa do zasił­
ku chorobowego ci, którzy dozna­
li urazu w trakcie popełnienia prze­
stępstwa, ci, którzy wyrządzili 
szkodę własnemu zdrowiu lub 
zdrowiu osoby przez nich utrzy­
mywanej, próbując uniknąć pracy 
lub należących do nich obowiąz­
ków. Z pewnością nie otrzymają

rzy „zachorowali” z powodu uży­
wania alkoholu, narkotyków lub 
innych środków odurzających;

ją wizyt w określonym terminie. 
Płacenie świadczeń chorobowych 
jest wstrzymywane w dniu naru­
szenia reżimu określonego przez 
lekarza.

Suma zasiłków

Zasiłek chorobowy za pierw­
sze dwa dni zwolnienia lekarskie­
go jest opłacany na koszt praco­
dawcy (z wyjątkiem zasiłku choro­
bowego płaconego z tytułu opieki 
nad dzieckiem lub innym człon­
kiem rodziny, wówczas od pierw­
szego dnia płaci SoDra). Zasiłek 
płacony przez pracodawcę jest 

wynagrodzenie pracownika w cią­
gu trzech ostatnich miesięcy, su­
mując wynagrodzenie i dzieląc na 
ilość dni pracy. W ten sposób się 
oblicza opłatę 1 dnia pracy. Zasi­
łek chorobowy płacony przez pra­
codawcę nie powinien być niższy
niż 80 proc, średniego wynagro- ' otrzymują ludzie w wypadku cho-
dzenia pracownika. W przypadku 
schorzenia zawodowego lub nie­
szczęśliwego wypadku w pracy, 
pracodawca za pierwsze 2 dni cho­
roby powinien zapłacić 100 proc, 
średniego wynagrodzenia pra­
cownika.

Od trzeciego dnia zwolnienia 
lekarskiego świadczenia chorobo­
we są wypłacane przez Państwo­
wy Fundusz Ubezpieczeń Społecz­
nych. Za 30 pierwszych dni - zasi­
łek wynosi 80 proc, średniego 
wynagrodzenia, rozpoczynając od 
31 dnia choroby - łOO proc, śred­
niego wynagrodzenia pracowni­
ka. jednak, określając średnie wy­
nagrodzenie pracownika, pracow­
nicy SoDry uwzględniają wyna­
grodzenie nie ostatnich trzech mie­
sięcy, jak to robi pracodawca, a 
kwartału kalendarzowego poprze­
dzającego ostatni kwartał przed 
chorobą. Przypuśćmy, osoba za­
chorowała 15 lutego 2000 roku. 
Pierwsze dwa dni opłaca praco­
dawca, uwzględniając wypłaty w 
styczniu 2000 roku oraz grudniu i 
listopadzie 1999 roku. Pracownicy 
SoDry natomiast, średnie wyna­
grodzenie dnia będą obliczali 
uwzględniając wynagrodzenia 111 
kwartału kalendarzowego 1999 
roku. 15 lutego - to jest 1 kwartał 
roku, kwartał choroby. IV kwartał 
1999 roku - ostatnim kwartałem 
przed chorobą, 111 kwartał (lipiec, 

sieipień i wraesieńjjest kwartałem 
poprzedzającym ostatni kwartał 
przed chorobą.

100 proc, średniego wynagro­
dzenia z tytułu świadczeń choro­
bowych, rozpoczynając od trzecie­
go dnia zwolnienia lekarskiego.

roby zawodowej lub doznanego w 
miejscu pracy urazu oraz uczest­
nicy likwidacji skutków awarii w 
Czernobylu w każdej chorobie.

Wracając do naszego piYykła- 
du, gdyby w lipcu, sierpniu, wrze­
śniu osoba nie była zatrudniona, 
zasiłek zostałby obliczony biorąc 
pod uwagę wynagrodzenie o 
kwartał wcześniej, tzn. w kwiet­
niu, maju i czerwcu. Gdyby w cią­
gu trzech kwartałów kalendarzo­
wych wstecz osoba nie otrzymy­
wała wynagrodzenia, wówczas za­
siłek zostałby obliczony, na pod­
stawie minimalnego miesięcznego 
wynagrodzenia ustalonego przez 
rząd Republiki Litewskiej na pierw­
szy dzień zwolnienia lekarskiego. 
Zdarza się, że osoba zmieniła pra­
cę i zwolnienie lekarskie otrzymała 
już w innym miejscu pracy, wów­
czas zasiłek jest obliczany, 
uwzględniając wynagrodzenia 
określonego kwartału w byłym 
miejscu pracy.

Takie są prawa każdego pracu­
jącego i płacącego podatki do So­
Dry obywatela Litwy. Wiadomo, 
źe do rządu trafił nowy projekt 
ustaw o ubezpieczeniach społecz­
nych. Proponowane zmiany, sze­
roko komentowane w prasie, na­
prawdę nic dobrego obywatelom 
nie wróżą. Cóż, zobaczymy...

Alina Sobolewska

Rozwiązanie umowy z ciężarną USA

Według wyjaśnienia Depar­
tamentu Prawa Sejmu Republi­
ki Litewskiej, w części 1 arty­
kułu 35 ustawy o umowie o pra­
cę ustala się, że umowa o pracę 
nie może być rozwiązana z ko­
bietą ciężarną z inicjatywy lub 
woli pracodawcy.

Jedynym wyjątkiem z tego 
zakazu jest przypadek, jeśli umo­
wę o pracę rozwiązuje się na 
podstawie punktu 1 artykułu 29 
tej ustawy, tj., gdy przedsiębior-

stwo jest likwidowane, ograni­
czane albo przerywa się działal­
ność gospodarczą bankrutują­
cego przedsiębiorstwa.

Jak twierdzi Departament 
Prawa, zgodnie z częścią? arty­
kułu 12 ustawy o umowie o pra­
cę w okresie próbnym są stoso­
wane wobec pracownika wszyst­
kie ustawy o pracy, a więc rów­
nież przewidziane w artykule 35 
gwarancje dla kobiet ciężar-
nych. Inf. wł.

Setki tysięcy dzieci w USA, 
głównie pochodzenia latynoamerj - 
kańskiego, pracują w rolnictwie 
„w warunkach niebezpiecznych i 
wyczerpującyci;”-stwierdza ra­
port Humań Rights Watch opubli­
kowany wczoraj.

Studium zatytułowane „Pole 
łez: eksploatacja dzieci w rolnictwie 
Stanów Zjednoczonych” sygnali­
zuje, że dzieci w wieku 13-16 lat pra- 
''ują średnio po 12-14 godzin przy

Wykorzystują pracę dzieci
uprawach rolnych. Organizacja 
obrony praw człowieka podkreśla, 
że dzieci te narażone są na działa­
nie wysoce szkodliwych pestycy­
dów, które powodują bóle głowy, 
podrażnienia skóry i wymioty, a na 
dalszą metę - raka i uszkodzenia 
mózgu.

W dokumencie ustalono, że 
dzieci otrzymują wynagrodzenie 
poniżej płacy minimum (5,15 dolara 
za godzinę). Niektóre oti:zymująza-

ledwie 2 dolary za godzinę.
W ubiegłym roku Stany Zjed­

noczone były jednym z pierwszych 
krajów, który ratyfikował nową kon­
wencję w sprawie najgorazych fonn 
pracy dzieci. Kongres odmówił 
ostatnio kilku krajom rozwijającym 
się przywilejów w handlu, ponie­
waż nie pizestrzegają tej konwen­
cji. „Tymczasem Stany Zjednoczo­
ne same jej nie pizestizegają” - pod­
kreśla Humań Rights Watch. (PAP)

1
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Uczeni odkryli, że atakują nas tylko komarowe panie, delikatni, bzykający panowie są wegetarianami i żywią się wyłącznie nektarem

Bzykające łakomczuchy
Trwa lato, ulubiony sezon 

wszystkiego, co fruwa, pełza i co 
poluje na nas. Złośliwe owady są 
wszędzie.

Najbardziej uciążliwe są oczy­
wiście komary, których całe “legio­
ny” unoszą się nie tylko w pobliżu 
rzek, mokradeł, podmokłych łąk, 
ale i w parkach, ogródkach dzia­
łkowych.

Jeśli wieczorem zechcemy w 
ciszy posłuchać np. treli słowika, 
prędzej usłyszymy cieniutki i na­
trętny dźwięk bzzz.. .bzzz...

Skuteczna broń - kwiaty

Złośliwe “damy”
Liczeni odkryli, że atakują nas 

tylko komarowe panie, delikatni, 
bzykający panowie są wegetaria­
nami i żywią się wyłącznie nekta­
rem. Nasza krew zawiera białko 
potrzebne samicom do normalne­
go rozwoju jajeczek

Owady atakują dwa razy czę­
ściej przed deszczem, w cieniu lub 
nad wodą właśnie. Komary “po­
karm” potrafią wyczuć nawet na 
odległość kilkuset metrów. Zwabia 
je zapach potu i oddechu, a także 
ciepło, które emitujemy.

Według historii, starożytni 
Rzymianie do odstraszania fruwa­
jących krwiopijców używali mię­
dzy innymi kamfory, cyprysu, łu­
binu i cynamonu, a także czosnku 
i olejku miętowego.

W naszych czasach, w więk­
szości krajów za niezwykle sku­
teczną broń przeciwko komarom 
uznaje się np. zapach czeremchy, 
goździków i pelargonii. Jednak 
komary są chytre i nie dają się 
oszukać perfumami o powyższych 
zapachach. Stąd, aby odstraszyć 
komary od naszych mieszkań, war­
to na parapecie okiennym ustawić 
kwitnące pelargonie, geranium, 
mirt, rozmaryn, położyć świeże li­
ście pomidora, majeranku, tymian- 
ku, mięty, macierzanki, bazylii czy 
bzu czarnego. W mieszkaniu nale­
ży ustawić mały talerzyk z odrobi­
ną terpentyny, zamknąć okna i 
wyjść na pewien czas z pomiesz­
czenia. Odurzone jej zapachem 
komary popadająna podłogę.. .A 
wtedy możemy deptać, deptać, 
deptać do woli.

Komary nie znoszą również

zapachu niektórych olejków, m.in. 
eukaliptusowego, lawendowego, 
melisowego, którymi należy po­
smarować miejsca narażone na 
ukąszenia.

Babcie radzą, że skuteczną 
ochronąjest pokrycie całego ciała 
kaszką z czosnku, ale wtedy bę­
dziemy odstraszali nie tylko koma­
ry, a wszystko co posiada zmysł 
powonienia.

Nowoczesna broń

Jeśli powyższe środki nie 
wzbudzają w nas zaufania, może­
my użyć nowoczesnych prepara­
tów przeciw komarom. W stołecz­
nych aptekach znajdziemy szero­
ki asortyment środków na koma­
ry, są to kremy, żele, spraye, lo- 
sjony. Zdaniem pracownicy jed­
nej z aptek najskuteczniejsze są 
kremy i żele. Po wtarciu w skórę - 
wytwarzają one specyficzny, nie­
miły dla owadów zapach.

Specjaliści radzą też, że w 
obronie przed komarami możemy 
w pomieszczeniu rozpylić środek 
owadobójczy. Przedtem jednak 
należy schować żywność i po-

-Ł_*?jgJL

Komar ucztuje

ściel, wyprowadzić dzieci i zwie­
rzęta.

Podobnie odstraszamy koma­
ry paląc specjalne świece z wo­
sków i olejków eterycznych. Mamy 
wtedy spokój przez ok. 12 godzin.

Niektórzy palacze twierdzą, że 
komary prowadzą zdrowy tryb ży­
cia, więc skutecznie odstrasza je 
dym papierosa.

Fot. archiwum

Medycy radzą: jeżeli już nas 
pogryzły komary, zaczerwienio­
ne miejsce należy posmarować 
specjalnym kremem, który zmniej­
szy ból, obrzęk i przykre swędze­
nie. Łagodząco działa też sok z li­
ści babki lancetowatej, natki pie­
truszki lub koszyczków nagietka 
lekarskiego.

Sabina Kozłowska

Przedłuża życie
Najzdrowsza w Europie dieta Palenie i picie podwójnie skraca życie

Dieta śródziemnomorska - bo­
gata w warzywa, owoce, ryby i 
tłuszcze roślinne - zmniejsza ry­
zyko nowotworów i chorób serca 
- uważają założyciele Instytutu 
Diety Śródziemnomorskiej i Ży­
wienia Funkcjonalnego.

Jego członkowie - lekarze róż­
nych specjalności - zajmą się po­
pularyzacją żywieniowych metod 
walki z cukrzycą, otyłością, cho­
robami układu krążenia i nowo­
tworami. Będą zachęcali Polaków 
do spożywania większej ilości wa­
rzyw i owoców, ryb i oliwy z oli­
wek oraz do picia wód mineral­
nych. Zamierzają też organizować 
szkolenia dla lekarzy i udzielać 
bezpłatnych porad pacjentom.

„Mieszkańcy Krety chorują 
rzadziej niż Amerykanie i Holen­
drzy.

Kilkadziesiąt razy rzadziej umie­
rają na serce przed 65 rokiem ży­
cia” - powiedział Marek Narusze­
wicz, dyrektor Instytutu. Dodał, że 
przez prawidłowe żywienie można 
nie tylko zapobiegać, ale i leczyć.

Dieta obfita w warzywa, owo­
ce i niskotłuszczowe produkty

Skutek nadmiernego zamiłowania do chińskiej kuchni. 28 - tętni Chińczyk 
Huang Chi waży ponad 192 kg. Dzięki specjałnemu masażowi udało mu się w 
ciągu miesiąca schudnąć o całe 17 kgt Obecnie Huang Chi jest pacjentem 
Centrum do Watki z Otyłością. Być może młodemu Chińczykowi wartałoby
zastosować, na przykład, śródziemnomorską dietę? Fot. EPA ■ ELTA

mleczne, przy ograniczonej ilości 
tłuszczów zwierzęcych obniża ci­
śnienie krwi. Zdrowiu sprzyja też 
- według założycieli Instytutu - 
spożywanie umiarkowanych ilości 
wina. Picie wina przyczynia się do

zmniejszenia ryzyka choroby wień­
cowej serca i zmniejsza śmiertel­
ność. Podobne właściwości ma 
sok z czarnej porzeczki.

Dieta ta została uznana za naj-

Gen p53
Palacze, którzy jednocześnie 

grzeszą pociągiem do alkoholu, 
mają dużo więcej mutacji w genie 
związanym z wieloma rodzajami 
raka - oświadczyli naukowcy z 
Wisconsin (USA).

Odkryli oni, iż w DNA pacjen­
tów cierpiących na raka płuc, któ­
rzy jednocześnie byli palaczami i 
spożywali alkohol w nadmiernych 
ilościach, kumuluje się dużo wię­
cej zmian w genie p53, niż u uza­
leżnionych jedynie od nikotyny. 
Dla porównania u ludzi, którzy nie 
piją i nie palą, poziom takich groź­
nych zmian DNA jest ok. pięć razy 
mniejszy. Odkrycie to może wyja­
śnić, dlaczego nowotwory obser­
wuje się dużo częściej u ludzi, któ­
rzy są uzależnieni od obu tych 
używek.

Gen p53, koduje bowiem biał­
ko odpowiedzialne m.in. za zjawi­
sko tzw. apoptozy, czyli progra­
mowej śmierci komórek. Gdy w 
DNA komórki zachodzą zmiany 
(mutacje), które powodują jej 
transformację w komórkę nowo­
tworową i komórka nie zdoła ich

naprawić, to ostatnim obrońcąjest 
właśnie p53. Zatem im więcej 
mamy mutacji w genie p53, tym 
bardziej jesteśmy potencjalnie na­
rażeni na rozliczne nowotwory.

Autorzy badań opublikowa­
nych na łamach Cancer Research, 
dr Steven Ahrendt z Medical Col­
lege stanu Wisconsin i dr David 
Sidransky z Uniwersytetu Johna 
Hopkinsa, oświadczyli dla agencji 
Reuters - „Choć nasze badania nie 
wskazują, by picie alkoholu pod­
nosiło ryzyko raka płuc, w spo­
sób oczywisty pokazują, iż alko­
hol podnosi ryzyko trwałych 
zmian genetycznych wywołanych 
w istocie przez składniki dymu ty­
toniowego u długoletnich pala­
czy”.

W badaniach uczestniczyło 
105 pacjentów poddanych opera­
cji raka płuc, z czego 95 paliło, a 10 
nigdy nie sięgało po papierosy. Za 
pijących alkohol byli uznawani ci, 
którzy pizez co najmniej 20 lat pili 
mocne trunki w ilości większej niż 
szklanka piwa, mocnego likieru
czy wina dziennie. (PAP)

<

zdrowszą w Europie. (PAP)

Optymistyczne prognozy
Uczeni badają nowatorską metodę walki z rakiem

Leki używane w terapii AIDS mogą osłabiać kości

Dwie strony medalu
Uczeni austriaccy, holender­

scy i brytyjscy prowadzą bada­
nia nad nowatorską metodą wal­
ki z rakiem, polegającą na zaha­
mowaniu wydzielania w komór­
kach rakowych enzymu sprzy-

Bezpłatnie dobieramy
"K) śoczewłd kontaktowe.

Ocznlom I studentom zniżka.
Soczewki - zniżka do 40% 
Dobieramy okularyftontaktowe soczewki 
znanych finn światowych i środki
ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja iekarza-okulisty, 

wszechstronne badanie oka.
ZSA “Figaro*, Vllniu«, Antakalnio 59, gab.1 M, i 
- tet(IM2)3«6137 |

jającego rozrastaniu się nowo­
tworu.

Prof. Christian Dittrich z Insty­
tutu Badań nad Rakiem w wiedeń­
skim szpitalu im. Cesaiza Francisz­
ka Józefa powiedział austriackiej 
agencji APA, że optymistyczne są 
wyniki pierwszych prób zastoso­
wania u chorych na nowotwór 
środka hamującego wydzielanie 
w komórkach enzymu, który wpły­
wa na funkcjonowanie białek - tzw. 
cyklin. Cykliny są substancjami, 
odpowiedzialnymi za prawidłowe 
dzielenie się komórek.

Z zadowalającym wynikiem 
środek ten testowany jest również

w klinikach Leuwen w Holandii i 
w Newcastle w W. Brytanii. Zda­
niem uczonych, wyniki badań dają 
podstawy do nadziei na pojawie­
nie się w chemioterapii nowego, 
skutecznego leku, działającego we­
dług całkowicie nowej zasady.

Po zastosowaniu środka hamu­
jącego wydzielanie enzymu sprzy­
jającego podziałowi chorych ko­
mórek, u niektórych chorych za­
obserwowano zmniejszenie się 
guza nowotworowego o 50 proc. 
Innym przedłużono życie o kilka­
naście miesięcy, likwidując przy 
tym dolegliwości spowodowane
chorobą. (PAP)

Leki używane do zwalczania 
wirusa H1V mogą wywoływać po­
ważne zmiany w kościach. Może 
to doprowadzić nawet do koniecz­
ności protezowania kości biodro­
wej.

Naukowcy z Uniwersytetu 
Kalifornijskiego uczulają lekarzy 
na symptomy choroby, która wcze­
śnie wykryta jest uleczalna. Cho­
dzi tu konkretnie o rozwój choro­
by kości zwanej niedokrwienną 
nekrozą, która wywołuje śmierć 
tkanek kostnych w stawie biodro­
wym i główce kości udowej.

Często przy martwicy główki 
kości udowej, staw osłabia się i 
często jedynym wyjściem pozo- 
staje protezowanie biodra. Na-

ukowcy prezentujący wyniki swo­
ich badań w Amerykańskim Towa­
rzystwie Ortopedycznym, wskaza­
li, że jest to efektem skutków 
ubocznych inhibitorów proteazy - 
leków stosowanych w terapii wi­
rusa HIV od połowy lat 90-tych.

Lekarstwa te zaburzają gospo­
darkę lipidową prowadząc do gro­
madzenia się cząsteczek tłuszczu 
w krwiobiegu. Cząstki te blokują 
dopływ krwi do komórek kości, co 
zaburza ich funkcjonowanie. Jeże­
li wcześnie zdiagnozujemy choro­
bę w główce kości udowej, to in­
terwencja chirurgiczna może przy­
wrócić prawidłowy przepływ krwi 
w chorych kościach.

(PAP)
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Cześć czołem, mró wkipod stołem!

Wakacje zbliżają się jak huragan! Już niedługo wielu z Was wyjedzie nad morze lub na wieś wielu zostanie w 
domach. Ale i na wsi, i w mieście będziecie mogli spotkać przedstawicieli ogromnej rodziny owadów!

Wszyscy znamy mrówki, biedronki i motyle. "Patrz pod nogi - mrówka też człowiek!" Co to znaczy? 
Powiecie, że mrówka nie jest człowiekiem. I macie rację. Oczywiście, że nie, ale nawet mała mrówka jest kimś, 
kogo trzeba szanować, kto jest potrzebny, komu nie wolno robić krzywdy.

Owady są bardzo małe i delikatne, zupełnie jak dzieci. Ale nawet najmniejsze dziecko jest dla owada 
prawdziwym wielkoludem! Stąd moja prośba: wielkoludy, patrzcie pod nogi!

A zatem ruszamy! Motyli i biedronek nie łapiemy! Do mrowisk kamieni nie wkładamy, a żukowi, który 
przewrócił się na plecy i nie może wstać, podajemy patyczek. Możemy się też do niego uśmiechnąć i powiedzieć:
"Moje uszanowanie, panie żuku”!

%

ę

u S T W ! Nieproszeni goście

'i'

“Zaraz was zjem!” - powiedział do 7 biedronek 
szpak. - Chyba, że ustawicie się w dwóch grupach 
tak, żeby w pierwszej liczba kropek na waszych 
skrzydełkach była w sumie dokładnie o 3 większa 
od 5, a w drugiej grupie żeby nie było ani jednej 
biedronki z dwiema kropkami”.

Weźcie kredkę i pomóżcie biedronkom ustawić 
się, jak rozkazał im szpak. Literki przy biedronkach 
z 1 grupy ułożą nazwę kraju - naszego sąsiada.

KOŁOROWT

1

W telegramie cztery słówka: 

"BĘDĘ DZISIAJ Z DZIEĆMI 

MRÓWKA

O pomyłce nie ma mowy. 

Adres mój. I kod pocztowy... 

- Cóż to za dziwny telegram? 

Przecież żadnej Mrówki nie znam! 

Wybiegam pamięcią wstecz i 

nie znajduję Mrówki z dziećmi 

wśród kuzynek i znajomych...

Kwadratową kartkę papieru złóż wzdłuż przerywa­
nych linii (rys. 1), a potem uformuj tak, jak pokazane 
na rysunku 2. Wytnij kształt żuczka, ale uważaj, aby 

nie przeciąć kartki w miejscach ozna­
czonych na rysunku 3.
Namaluj na wierzchu główkę oraz

A—
wzór na pancerzyku (paski

Jaki to owad?
Owady żyjąw pobliżu ludzi. Obserwujemy 
ich i czasami kojarzą się nam z 
określonym postępowaniem, nawet 
charakterem. Znajduje to odbicie w wielu 
naszych powiedzeniach. Dokończcie 
kilka popularnych powiedzonek, w 
których owady odgrywają ogromną rolę:
1. Pracowity jak..............
2. Zły jak............
3. Opił się jak....
4. Rusza się jak
5. Leci jak..........

.. w smole, 
do miodu.

stonki, kropki bied- 
* ronki, plamki kowa- 
I łika itp.)... i gotowe. 
f Teraz możesz

już
zaprzyjaźnić | 

się ze
swoim

owadem!

Lecz tu u drzwi słychać dzwonek. 

Na myślenie nie ma czasu, 

trzeba gości przyjąć jakoś...

Wchodzi - mrówka - dzieci za nią. 

- Witam, witam drogą paniąl 

Mile dziatki - idą rządkiem: 

pierwsze, drugie, czwarte, piąte, 

dziesiąte i pięćdziesiąte... 

Setne! A za nimi krocie...

- Ileż pani ma tych pociech? 

Bo już się w liczeniu plączę.

- Bagatelka - trzy tysiące. 

- Bagatela? proszę pani, 

jestem nieprzygotowany! 

Gdzież to ja was spać położę? 

Co ja wam dam jeść i pić?! 

Toż to się nie mieści w głowie, 

a dopiero co w M-trzy...

- O to nie martw się kochany. 

Poradzimy sobie sami.

(bąk, pszczoła, komar, mucha, osa, trzmiel, 
żuk, mrówka, biedronka, chrabąszcz - który 
z nich?)

Lody w restauracjach McDonald's są ob­
lewane polewami czekoladowymi, tru­
skawkowymi lub karmelowymi. Prawidło­
we odpowiedzi były tylko dwie, a więc z 
trzecią wygraną do McDonald'sa, wraz z 
Sabiną Raińską ze Starych Trok i Jaro­
sławem Miłuszkiewiczem z Landwaro- 
wa, pójdę ja.

Radzą sobie, i to nieźle.

I nie myślą o wyjeździe, 

choć już minął rok z okładem... 

Chyba wreszcie sam wyjadę!

Takich to gości miał pewnie, bo o nich napisał, Włodzimierz Mełzacki. A Wy, bylibyście zadowoleni z 
takich gości? Myślę, że nie bardzo. Tylko z domu uciekać z tego powodu naprawdę nie warto. Mrówki 
uwielbiają cukier. A więc, ciurkiem zacznijcie sypać cukier na podłogę na przykład w kuchni i skończcie 
gdzieś poza domem. Mrówki, zjadając cukier po usypanej nim drodze, wyprowadzą się z domu.

Ar C N K U R S
Pytanie:

Jakie napoje wchodzą w skiad i.- ■ - 
zestawu Hapyy Meal?

Odpowiedź.

Imię -----------------------------------

Nazwisko

Wiek

Adres

\Tel.
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PRAWORZĄDNOŚĆ
Kradli na Białorusi, sprzedawali na Litwie

„Krowi gang 99
Coraz więcej Amerykanów jest przeciwko karze śmierciwwwtfuigttgg Ł.»fTja.«iiMCTaiB»

Latem roku ubiegłego na te­
renie Białorusi naprzeciwko Ej- 
szyszek zaczęły ginąć krowy. Po­
licja i białoruska milicja od razu 
wysunęły wersję, że bydło kradną 
i przeprawiają na Litwę.

Wersja ta potwierdziła się, gdy 
w listopadzie odbył się sąd nad 
złodziejami - mieszkańcami biało­
ruskich wsi Wojtkunem, Sidorem i 
Girdijewskim. Przyznali się oni, że 
poczynając od czerwca uprowadzi­
li i przetransportowali na Litwę 2 
konie kołchozowe i 10 krów miej­
scowych rolników.

Na przykład, 30 lipca w nocy 
uprowadzili oni jednemu rolniko­
wi ze wsi przygranicznej dwie kro­
wy, drugiemu zaś jeszcze trzy.

Jak przyznał jeden ze skaza­
nych, nie wie on dokładnie, ile 
krów przeprawiono na Litwę. Przy 
przekraczaniu granicy bowiem 
były „trudności”: należało działać 
cicho i ostrożnie.

Podczas sądu złodzieje zezna­
li, że mieli schronienie u pewnego 
Cygana w Ejs2:yszkach. Znajdował 
się tam ich punkt przeładunkowy. 
Zwierzęta ubijano, zdejmowano 
skóry, mięso zaś zabierał furgon, 
któiy w wyznaczonym czasie przy­
jeżdżał z kombinatu mięsnego w 
Kownie.

Dzięki wspólnym wysiłkom po­
licji i milicji, trzech złodziei ujęto, otrzy­
mali oni wyroki po 5 lat więzienia, o 
czym pisał “KW” ubiegłej jesieni.

Jednakże, jak się okazało, spra­
wa na tym nie została zakończona. 
Nie ujęto bowiem organizatora 
tych przestępstw. Długo poszuki­
wano go i jego pomocnika. To Ni­
kołaj Stefanowicz, 38 lat, narodo­
wości cygańskiej.

Sąd uznał go za inicjatora i or­
ganizatora przestępstw. Nigdzie 
nie pracował, czterokrotnie sie­
dział w więzieniu. Za kradzieże 
otrzymał wyroki zarówno na Bia­
łorusi, jak i w Olicie. Z więzienia 
wrócił w 1997 roku, zamieszkał w 
Raduniu. Znalazł wspólnika Ole- 
ga Tumaszewicza, również Cyga­
na. Obydwaj zorganizowali kra­
dzieże koni. Pomagali im wymienie­
ni już trzej miejscowi mieszkańcy 
za wódkę, odzież, jedzenie. Jesie- 
nią, gdy pomocnicy zostali ujęci, 
Stefanowicz i Tumaszewicz prze­
rwali swą działalność, często zmie­
niali miejsce zamieszkania, ukrywa­
li się głównie na Litwie. Ale ich śle­
dzono. Jeden wpadł w Witebsku, 
skąd pochodzi. Drugi natomiast 
pojawił się koło Radunia i tam sku­
to go kajdankami.

Ostatnio na Białorusi odbył się 
sąd. Stefanowicza skazano na 3 
lata, Tumaszewicz za kradzieże i 
nielegalne przekraczanie granicy 
otrzymał wyrok 4 lat więzienia. 
Retoryczne pytanie do pogranicz­
ników: „Jak krowy przekraczały 
granicę? Na skrzydłach?”

■ Piotr Ryngiewicz

Wystarczy dożywocie
W Stanach Zjednoczonych 

spada poparcie dla kary śmierci - 
obecnie wynosi nie więcej niż 63 
procent (w 1996 - 77 procent).

Według badań, sześciu na 
dziesięciu Amerykanów popiera 
najwyższy wymiar kary dla prze­
stępców skazanych za zabójstwo. 
38 procent badanych popiera tak­
że działania republikańskiego kan­

ę
•.1
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dydata na prezydenta Georga W. 
Busha i jednocześnie gubernato­
ra stanu Texas, gdzie wykonuje się 
najwięcej w USA wyroków śmier­
ci. Od kiedy Bush junior jest gu­
bernatorem w Texasie, stracono w 
tym stanie 134 przestępców, w tym 
trzech w ostatnim tygodniu. Na­
stępna egzekucja jest zaplanowa­
na na czwartek. 25 procent nie zga­

dza się z polityką Busha w spra­
wie wykonywania kary śmierci, 
natomiast 37 procent nie ma zda­
nia.

Badanie wskazuje, że najwięk­
sze poparcie dla najwyższego wy­
miaru kary jest wśród Republika­
nów (77 procent poparcia). 55 pro­
cent Demokiritów i 62 procent nie­
zależnych aprobuje karę śmierci.
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i» Dwaj Litwini zginęli w wypadku w Polsce

Zderzenie TIR-ów
ii. fi

Więzienie w LMngston, w stanie Meksyk (USA). Gary Graham za zbrojny napad na supermarket, podczas którego 
zginęli ludzie, został skazany na karę śmierci. Wyrok zostanie wykonany jutro poprzez wstrzyknięcie trucizny.
Wczoraj więzień dał ostatni wywiad dla miejscowego dziennikarza Fot. EPA-ELTA

Dwaj Litwini zginęli we wto­
rek rano w zderzeniu dwóch TłR- 
ów kolo miejscowości Babino w 
Podlaskiem, na trasie Warszawa- 
Bialystok.

Według pierwszych ustaleń, 
do wypadku doprowadził kierow­
ca ciężarówki niemieckiej, który 
nagle zjechał na lewą stronę jezd­
ni wprost pod nadjeżdżającą cię­
żarówkę z Litwy. Zginął kierowca

Złodziejski top
w poniedziałek, w godzinach 

popołudniowych w Szawłach zo­
stał skradziony samochód amba­
sadora Niemiec R. K. na Łotwie.

Jak powiedział dyplomata, bia­
ły samochód “Nissan terano” pro­
dukcji 1990 r. z rejestracją dyplo­
matyczną został skradziony mię­
dzy godz. 18 i 18.14 z niestrzeżo­
nego parkingu przy ul. Kelmes. Sa­
mochód nie miał zainstalowanej 
sygnalizacji. Straty wynoszą 16 
tys. litów.

Wytoczono sprawę karną właścicielce przedsiębiorstwa
indywidualnego, która oszukiwała dostawców

110 tys. Lt zaufania
Funkcjonariusze wydziału 

badania przestępstw gospodar­
czych komisariatu policji rejo­
nu wileńskiego wytoczyli spra­
wę karną właścicielce przedsię­
biorstwa indywidualnego Włady­
sławie Yilimiene.

Ustalono, że w latach 1997- 
1999 nie rozliczyła się ona z do­
stawcami za towary, które sprze­
dawała w swym sklepie we wsi 
Kiwiszki. Ogólna suma zadłużenia 

litewskiego auta i jego zmiennik. 
Niemiec doznał urazów głowy i z 
ogólnymi potłuczeniami trafił do 
szpitala. Około godz. 10 przy uży­
ciu ciężkiego sprzętu strażakom 
udało się zapewnić przejezdność 
jednego pasa jezdni. Zaraz po wy­
padku trasa w tym miejscu była 
zupełnie zablokowana i kierowcy 
korzystali z objazdów. Na razie 
odbywa się tam ruch wahadłowy.

Ukradziono kolejny wóz dyplomatyczny

Jak już pisaliśmy, 16 czerwca 
na Starówce wileńskiej został skra­
dziony drogi samochód BMW- 
530, należący do konsula honoro-
wego Australii Salvatore Antonio cjonariuszy policji drogowej, gdy
Meschino. Samochód miał nowo­
czesne zamknięcie i system sygna­
lizacji. Do dnia wczorajszego funk­
cjonariusze wydziału badań kra­
dzieży samochodów Głównego 
Komisariatu Policji m. Wilna nie 
zdołali znaleźć ani samochodu, ani 
ustalić podejrzanych.

przekracza 110 tys. litów. Najwięk­
sze straty poniosły spółki akcyj­
ne “Żuvis”, “Yilniaus mesos kom- 
binatas”, “Lietuvos draudimas”.

Funkcjonariusze policji uwa­
żają, że właścicielka tego sklepu 
zapewne nie rozliczyła się też z 
innymi dostawcami, dlatego 
proszą ich, aby zgłosili się do 
komisariatu policji rejonu wileń­
skiego pod nr telefonów: 71 76 47, 
71 7649.

Gruzja

Samosąd
70-80-osobowy tłum przy mo­

ście nad rzeką Ałazan zatrzymał 
konwój policji, przewożący z Te- 
ławi do Sagaredży (Gruzja 
Wschodnia) 29-letniego Małcha- 
za Kałamowa, zatrzymanego 
przed kilkoma dniami za umyśl­
ne zdetonowanie granatu, co spo­
wodowało śmierć jednego oficera 
policji, a 3 osoby zostały ranne, i 
zabił przestępcę kamieniami oraz 
kijami.

16 czerwca Kałamow w mieście 
Teławi, na podwórzu hotelu “Ka- 
cheti” rzucił granat ręczny w funk- 

nie pozwolili mu zasiąść przy kie­
rownicy, ponieważ był nietrzeźwy.

i>w>«eaAee«s«e«ietKtMe««ae«««»«»«M9«««»ni2» Rosja

Zabójstwo 
wywiadowcy
w Moskwie został zabity pod­

pułkownik służby wywiadu zagra­
nicznego (SWZ).

Ciało 44-letniego pracownika 
SWZ z ranami kłutymi i ciętymi szyi 
znaleziono na jednej z ulic mo­
skiewskich. Prowadzi się docho­
dzenie.

Rzeczniczka prasowa dyrekto­
ra SWZ Tatiana Samolis potwier­
dziła zabójstwo tego pracownika.

Samolis nie podała nazwiska 
zamordowanego. Podkreśliła ona, 
że tragiczny incydent “nie jest 
związany z działalnością zawodo- 
wąpracownika SWZ”.

Bandyci nie uriopuią
Policja Polągi wytoczyła spra­

wę karną w związku z napaścią 
na głównego negocjatora Litwy z 
Unią Europejską Yygaudasa Uśac- 
kasa, w wyniku czego dyplomata 
został pobity i obrabowany.

Wczoraj jeszcze nie ustalono 
żadnych podejrzanych o napaść 
na wiceministra spraw zagranicz­
nych Uśackasa.

Wczoraj rano Yygaudas Uśac- 
kas ze szpitala w Połądze, gdzie od 
niedzieli przebywał na oddziale 
chirurgicznym, udał się na dalsze 
leczenie do Wilna.

Biegli medycyny sądowej w 
Wilnie mają ocenić stopień uszko-

Intratny interes
Przemyt ludzi jest bardzo do­

chodowym interesem - wynika z 
danych Organizacji Narodów 
Zjednoczonych.

Rocznie podejmowane są pró­
by przemytu około 4 milionów lu­
dzi. Dochody przemytników ludzi 
sięgają rocznie 9 miliardów dola­
rów. Wiele osób decyduje się na 
ucieczkę ze swojego kraju bez 
względu na cenę. Spowodowane 
jest to nędzą, ustrojem kraju, bez­
nadzieją życia w ojczyźnie. Co­
dziennie setki uchodźców posta­
nawiają powierzyć swój los prze­
mytnikom. Osoby, które decydu­
ją się skorzystać z usług przemyt­
ników ludzi, przeznaczają na to 
swoje życiowe oszczędności, za­
ciągają pożyczki u przyjaciół, 
sprzedają dobytek. Ucieczka z kra­
jów azjatyckich kosztuje około 5

Napad na wiceministra

dzenia ciała Uśackasa. Jak powie­
dział komisarz policji w Połądze Ed- 
mundas Ki-asauskas, jeśli zostanie 
ustalone dosyć ciężkie uszkodze­
nie ciała, wówczas tę sprawę ra­
zem z policją będzie badać również 
prokuratura dzielnicowa w Połą­
dze.

Po napaści w ubiegłą niedzielę 
u Uśackasa stwierdzono lekki 
wstrząs mózgu, złamanie nosa i 
pobicie twarzy. Dyplomatę pobili 
trzej młodzi ludzie wczesnym ran­
kiem w niedzielę na molu w Połą­
dze. Napastnicy odebrali mu pie­
niądze, dokumenty oraz telefon 
komórkowy.

Przemyt ludzi

tysięcy dolarów. Np. Kurdowie za 
ucieczkę z Turcji do krajów swo­
ich marzeń (m. in. do Niemiec) pła­
cili 10 tysięcy dolarów. Mieszkań­
cy Kosowa, by dostać się do Nie­
miec lub Austrii, musieli zebrać 
3.750 dolarów. Co najmniej 540 
dolarów musieli płacić przemytni­
kom emigranci z Albanii, którzy w 
ubiegłym roku przedostawali się 
przez Adriatyk do Włoch. Rów­
nież w Europie przemytnicy, któ­
rzy do tej poiy zajmowali się szmu- , 
glowaniem narkotyków, broni i 
kradzionych samochodów, w 
ostatnich latach rozszerzyli „dzia­
łalność” o przemyt ludzi. Według 
Europołu, trudnią się tym nie tyl­
ko zorganizowane grupy przestęp­
cze, np. w Atweipii i Londynie, ale 
również mafia rosyjska, albańska i 
z krajów byłej Jugosławii.

I
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Polska Izraelska partia Szas wychodzi z rządu

Komisja europejska
Zdaniem marszałka Sejmu Ma- 

cieja Płażyńskiego, komisja ds. 
dostosowania polskiego prawa do 
norm UE będzie powołana przed 
wakacyjną przerwą parlamentarną.

Marszałek powiedział, że celem 
powołania tzw. wielkiej komisji eu­
ropejskiej jest usprawnienie pra­
cy Sejmu nad ustawami dostoso­
wującymi nasze prawo do europej­
skiego. Premier zaproponował też 
„coś w rodzaju oficjalnego trójpo- 
rozumienia pomiędzy Sejmem, Se­
natem i rządem, żeby utworzyć 
szybką ścieżkę legislacyjną- szyb­
ką ścieżkę dostosowania naszego 
prawa i ścieżkę organizacyjną po 
to, żeby nasze członkostwo w 2003 
roku stało się faktem”.

Chrześcijanie-muzułmanie
Dialog między cywilizacjami 

chrześcijańską a muzułmańską 
zaproponowała wczoraj Alicja 
Grześkowiak na spotkaniu z prze­
wodniczącym Rady Konsultacyj­
nej Egiptu.

Grześkowiak poinfonnowała 
dziennikarzy, że jej rozmowa z Mu­
stafą Kamalem Helmi dotyczyła 
współpracy parlamentarnej, do­
świadczeń obu krajów we wprowa­
dzaniu reform gospodarczych i spo­
łecznych, zapewnienia swobód po­
litycznych i poszanowania praw czło­
wieka. Rada Konsultacyjna (Sho- 
ura Council), której przewodniczy 
Helmi, uważana jest za drugą, wyż­
szą izbę egipskiego parlamentu.

Kampania wyborcza
Zarząd Regionu Zachodniopo­

morskiego Unii Wolności uznał, 
że spotkanie zorganizowane w 
poniedziałek przez samorząd wo­
jewódzki z prezydentem Aleksan­
drem Kwaśniewskim było kampa­
nią wyborczą.

Unia stwierdziła w specjalnym 
oświadczeniu, że angażowanie 
imienia samorządu wojewódzkiego 
w kampanię wyborczą jednego 
ugrupowania jest naruszeniem 
podstawowych zasad kultury po­
litycznej. Unici oczekują wyjaśnie­
nia w tej sprawie od organów sa­
morządu wojewódzkiego.

Kandydat 2005
Według lidera Unii Pracy To­

masza Nałęcza jest prawdopodob­
ne, że w wyborach prezydenckich 
2005 roku wystartuje i wygra Jo­
lanta Kwaśniewska.

„Co oznaczał transparent na 
konwencji wyborczej UP „Dziś - 
Aleksander, jutro - Jolanta”- zapy­
tali Nałęcza dziennikarze. „Chęć 
poszukiwania, co z trzecią kaden­
cją po drugiej kadencji Aleksan­
dra Kwaśniewskiego” - odpowie­
dział Nałęcz.

„Quo Vadis”
Dobiegł końca zagraniczny 

etap realizacji filmu „Quo Vadis' 
Jerzego Kawalerowicza.

.55

Od 8 maja do 18 czerwca - w 
Tunezji i we Francji nakręcono pra­
wie 30 proc, materiału. W przy­
szłym tygodniu zdjęcia zostaną 
wznowione w Warszawie. „Przez 
ostatnie cztery dni kręcono trud­
ne, ale niezwykle efektowne sce­
ny na akwedukcie Pont du Gard 
na południu Francji. Było to ol­
brzymie przedsięwzięcie z udziałem 
300 przebranych w rzymskie tuni­
ki francuskich statystów, odtwa­
rzających postacie pretorian i 
plebs. Reżyser nie krył zadowole­
nia z końcowych efektów tych 
ujęć” - powiedział rzecznik praso­
wy filmu Stanisław Zawiśliński.

Największy partner koalicyj­
ny premiera Izraela Chuda Ba­
raka, ultraortodoksyjna partia 
Szas postanowiła wczoraj opuścić 
rząd, co sprawi, że obecny gabi­
net utraci większość parlamen­
tarną.

W ciągu 48 godzin gabinet 
Baraka opuści czterech ministrów, 
reprezentujących Szas. Przewidu­
je się, że ten czas Barak będzie pró­
bował jednak wykorzystać do dal­
szych rozmów ze swym dotych­
czasowym koalicjantem, mają­
cych na celu rozwiązanie sporu.

Szczyt Unii Europejskiej

Sankcje przeciw Rosji
Unia Europejska zamierza po 

cichu wycofać się z sankcji prze­
ciwko Rosji - przyznawali wczo­
raj na szczycie Unii w portugal­
skim mieście Feira unijni dyplo­
maci.

Można to wyczytać między 
wierszami w projekcie dokumen­
tu końcowego szczytu w ustępie 
poświęconym Rosji, choć Unia 
Europejska kolejny raz wzywa 
Moskwę do „wypełnienia zobo­
wiązań i obowiązków mających 
związek z trwającym konfliktem w 
Czeczenii”. Szczyt zalecił radzie

Lider białoruskich socj’aldemokratów skazany

Dwa lata w zawieszeniu
Na dwa lata pozbawienia wol­

ności w zawieszeniu skazał sąd 
miejski w Mińsku, stolicy Bia­
łorusi, lidera opozycyjnej partii 
socjaldemokratycznej Mykołę 
Statkiewicza.

Deputowany rozwiązanego 
przez prezydenta Aleksandra Łu­
kaszenkę białomskiego parlamen­
tu, Walerij Szukin został przez ten 
sam sąd skazany na rok więzie­
nia, również w zawieszeniu na rok.

Książę William kończy 18 lat

Kto powinien być przyszłym 
królem W. Brytanii: prawny następ­
ca tronn, 53-letni książę Karol, czy 
raczej jego syn, książę William, 
właśnie kończący 18 łat - oto pyta­
nie, które podzieliło poddanych Mo­
narchii.

Sam William jest daleki od tego 
zamętu i starannie chroniony przed 
wciągnięciem w jego wir, zwłaszcza 
przez brukową piasę. Przyznał, że 
nienawidzi być w centrum zaintere­
sowania mediów. William zdaje już 
egzaminy końcowe w Eaton i zamie­
rza studiować na Uniwersytecie w 
Edynburgu. Jednak pragnie przed 
tym uczynić roczną przerwę w nauce.

Teraz dla Williama najważniejsze 
są 18 urodziny - każdy może mu zło­
żyć życzenia, wykorzystując drogę 
internetową. Adres: www.city- 
2000.com/royal/.

Tymczasem nadciągają czasy, 
kiedy może ważyć się los Królestwa 
Brytyjskiego. Kto będzie jego królem: 
ojciec czy może jego najstarszy syn. 
Może się bowiem okazać, że książę 
Karol zrezygnuje z korony - pod na­
ciskiem społeczeństwa, dworu, par­
lamentu i rządu - jak 60 lat temu jego 
stryjeczny dziad król Edward VIII. 
Związał się on z amerykańską roz- 

który doprowadził do decyzji o 
wyjściu partii Szas z rządu. „Pi­
łeczka jest obecnie po stronie pre­
miera” - powiedział Eli Suisa, re­
prezentujący Szas minister ds. in­
frastruktury. Partia Szas - Sefar- 
dyjska Partia Strażników Tory - już
w ubiegłym tygodniu postanowiła 68 do 52 głosów) i to na krótko
opuścić koalicyjny rząd Baraka, 
ponieważ nie przyznano jej z bu­
dżetu dotacji dla targanego skan­
dalami systemu szkół religijnych. 
Jeden z jej liderów sugerował 
wówczas, że Szas może zmienić 
decyzję, jeśli Barak porozumie się większości obserwatorów, utrata

ministrów spraw zagranicznych i 
Komisji Europejskiej, aby już w 
lipcu dokonały przeglądu współ­
pracy z Rosją i „podjęły niezbęd­
ne decyzje w celu pełnego wyko­
rzystania dostępnych instrumen­
tów, zwłaszcza (programu) TA- 
CIS”. Tym skrótem określa się 
program pomocy technicznej dla 
krajów WNP, którego zakres zo- sunki w sferze politycznej i gospo- 
stał ograniczony w pierwszych darczej” między krajami Wspólno- 
miesiącach tego roku na mocy
decyzji grudniowego szczytu UE 
w Helsinkach, aby zastosować 
symboliczne sankcje.

Obaj skazani mają ponadto zapła­
cić „odszkodowanie za straty wy­
rządzone transportowi miejskie­
mu”. Dwaj białoruscy opozycjo­
niści zostali skazani za udział w 
„Marszu Swobody”, który odbył 
się 17 października ubiegłego 
roku w Mińsku (Statkiewicz także 
za zorganizowanie tej manifesta­
cji). Doszło wówczas do poważ­
nych starć demonstrantów z mili­
cją.

wódką Wallis Simpson, której Bry­
tyjczycy nie chcieli widzieć na tronie. 
Perspektywa monarchii brytyjskiej 
rysuje się, jak na razie, w dwóch sce-

Tymczasem, czekając na przyszłego króla, parlamentarzyści brytyjscy postanowili wziąć udział w rowerowym festiwału 
millenijnym. Na zdjęciu: siedmiu parlamentarzystów robi kolejną rundkę wokół pałacu Buckingham. Fot. BPA - ELTA

Koalicyjny kryzys
z nią w sprawie wysokości dota- 
cji.

Odejście mającej w Knesecie 
17 mandatów partii Szas z koalicji 
rządzącej oznacza, że gabinet Ba­
raka utraci większość w parlamen­
cie (gdzie obecnie ma przewagę 

przed planowanym na wrzesień 
sfinalizowaniem porozumienia 
pokojowego z Palestyńczykami. 
Porozumienie przed wejściem w 
życie musi uzyskać akceptację 
izraelskiego Knesetu. Zdaniem

Akcent na gospodarkę

Premier Rosji powiedział wczo­
raj, że celem rządów krajów nale­
żących do Wspólnoty Niepodle­
głych Państw jest efektywność w 
sferze gospodarczej, a to oznacza 
dobrobyt społeczeństw.

Michaił Kasjanow otworzył w 
Moskwie kolejne posiedzenie Rady 
premierów państw członkowskich 
WNP. Kasjanow mówił, że wielkie 
znaczenie mają „partnerskie sto- 

ty. Zaznaczył, że choć nie zawsze

Gusinski zwraca się do sądu "

Skarga odrzucona
Moskiewski sąd oddalił wczoraj 

skargę złożoną przez szefa holdingu 
niezależnych mediów Media-Most, 
multimilionera Władimira Gusin- 
skiego, który uważa, że jego niedaw­
ne aresztowanie było bezprawne.

Korea Południowa

Korea Płd. odwołała wielką 
defiladę wojskową, w której mia­
ło wziąć udział kilka tysięcy we­
teranów wojny z lat 1950-53 z 
Koreą Pin., na znak dobrej woli 
wobec sąsiada z Północy.

Podobne defilady organizowa- 

Czy będzie królem?
nariuszach. Oto pierwszy: książę 
Walii zostaje królem, a Camilla jego 
żoną. Ale może też książę Karol, w 
niesprzyjających okolicznościach, 
----- i-----------------------------------------  

mandatów, jakimi w parlamencie 
dysponuje Szas, zmusi Baraka do 
powołania mniejszościowego rzą­
du, co całkowicie zablokuje jakie­
kolwiek możliwości manewru pre­
miera, także w rokowaniach ze 
stroną palestyńską.

Barak być może odwoła się do 
poparcia 10 deputowanych arab­
skich, zasiadających w Knesecie. 
Może także ogłosić wcześniejsze 
wybory, co jednak ze względu na 
ogrom spraw bliskowschodnich, z 
jakimi boryka się obecnie rząd, 
wydaje się mało prawdopodobne.

WNP premierów 
szefowie rządów państw WNP mają 
jednakowe zdanie, to w wyniku 
„owocnych dyskusji” zawsze znaj­
dują rozwiązanie problemu, bo ich 
cele sąjednakowe. Premierzy kra­
jów WNP mająomówić projekt pro­
gramu rozwoju Wspólnoty do 2005 
roku, program walki z międzynaro­
dowym ten^oryzmem do 2003 roku, 
sprawę powołania centrum antyter­
rorystycznego oraz kilka dokumen­
tów dotyczących doskonalenia 
wspólnego systemu obrony po­
wietrznej państw WNP.

Sąd oddalił skargę twierdząc, 
że jest ona bezpodstawna, bowiem 
skarżący znajduje się na wolności 
- powiedział prawnik milionera 
Genri Reznik, dodając, że jego 
klient złoży apelację.

Gest dobrej woli
ne są co roku, z okazji obchodów 
rocznicy wybuchu wojny przypa­
dającej 25 czerwca. Tym razem de­
filada miała być jednak wyjątko­
wo uroczysta, gdyż w tym roku 
przypada 50. rocznica wybuchu 
wojny.

zrezygnuje z korony. Więc może dru­
gi wariant: Karol wybiera serce, a 
nie koronę - tę przej muje dorosły syn 
William.

http://www.city-2000.com/royal/
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10 SPORT
Euro 2000 Andriej Zadnieprowskij: “Pięciobój - to moje życie,

Gospodarzom zabrakło doświadczenia moja praca, moja miłość...”

Społeczność turecka w 
Brukseli świętowała w nocy 
zwycięstwo swojej drużyny nad 
Belgią i awans zespołu do 
ćwierćfinałów mistrzostw Eu­
ropy. Belgowie nie tracili hu-
moru: jedne mistrzostwa
mamy za sobą, przed nami ko­
lejne.

Trąbieniu samochodów, mu­
zyce i tańcom nie było końca - 
zwłaszcza w zamieszkałej przez 
Turków dzielnicy St-Josse. Rodo­
wici Belgowie, z początku przy­
bici porażką, znaleźli w końcu 
również powód do optymizmu: 
„Odpadliśmy z mistrzostw Euro­
py, ale mamy kolejny cel: mi­
strzostwa świata”- powiedział ki­
bic zespołu gospodarzy.

Do fetujących na Placu Gieł­
dy Turków dołączyli kibice wło-

scy. Po wygranym meczu ze 
Szwecją ich drużyna również 
awansowała. Z Turkami i Wło­
chami bawili się belgijscy kibi- 
ce-mędrcy. „Nieważne kto wy­
grał, a kto został pokonany. Ba­
wimy się, bo Euro to wielka feta 
futbolu” - cieszył się jeden z 
nich.

Policja nie interweniowała. 
Dla bezpieczeństwa zamknęła jed­
nak brukselski rynek. Malkonten­
ci belgijscy cicho utyskiwali z 
powodu „niezasłużonej” klęski. 
„Daliśmy się pokonać, mimo że 
przez cały mecz dominowaliśmy 
na boisku” - złościł się jeden z 
kibiców.

Trener „Czerwonych diabłów” 
Robert Waseige przyznał po spot­
kaniu, że jego podopiecznym po 
prostu „zabrakło doświadczenia”.

„Jesteśmy jeszcze zieloni na are­
nie międzynarodowej” - stwier­
dził.

„Zademonstrowaliśmy rzeczy 
pozytywne. Pokazaliśmy także 
braki - to prawda - ale ogólnie 
ekipa zasługuje na dobre trakto­
wanie” - przekonywał. Po chwili, 
jakby przypominając sobie o do­
tkliwej porażce, zapewnił: „Ale 
przyjmiemy oczywiście krytykę - 
to logiczne”.

Z grupy B awansowały do 
ćwierćfinałów piłkarskich mi­
strzostw Europy Turcja i Włochy. 
Z dalszych rozgrywek odpadły 
reprezentacje Belgii i Szwecji. 
Awans Turcji jest jak dotychczas 
największą niespodzianką mi­
strzostw. Turecka drużyna wygra­
ła 2:0 z Belgią po bramkach Ha- 
kana Sukura.

Na celowniku - Sydney 2000

Bezkompromisowa Liga Angieiska
Władze Angielskiej Ligi 

Piłkarskiej zapowiedziały w 
poniedziałek, że wprowadzą 
dożywotni zakaz wstępu na sta­
diony wobec chuliganów odpo­
wiedzialnych za awantury pod­
czas rozgrywanych w Belgii i 
Holandii mistrzostw Europy.

„Będziemy ściśle współpra­
cować' z klubami i z policją w

celu wprowadzenia dożywotnich 
sankcji wobec osób odpowie­
dzialnych za akty chuligaństwa. 
Osoby te stracą swe roczne abo­
namenty i do końca życia będą 
miały zakaz wstępu na stadiony” 
- powiedział rzecznik prasowy 
Ligi, Mikę Lee.

Europejska Unia Piłkarska 
zagroziła wykluczeniem repre-

zentacji Anglii z mistrzostw Eu­
ropy, jeśli dojdzie do kolejnych

Litewski pięcioboista An­
driej Zadnieprowskij, który w 
niedzielę we Włoszech zdobył 
zloty medal mistrzostw świata, 
zrealizował jedno ze swych ma­
rzeń życiowych.

Teraz jego celem jest olimpia­
da w Sydney. Prawo uczestnicze­
nia w niej reprezentant Litwy wy­
walczył, gdy jeszcze przed mi­
strzostwami świata wygrał etap 
pucharu światowego.

Dotychczas najwyższym osią­
gnięciem 26-letniego sportowca 
było trzecie miejsce na mistrzo­
stwach świata w 1997 r.

“Pięciobój - to moje życie, 
moja praca, moja miłość... to dla 
mnie wszystko” - powiedział po 
zawodach wilnianin, student Li­
tewskiej Akademii Prawa. Aby 
lepiej przygotować się do olim­
piady i wywalczyć na niej medal, 
Andriej wziął urlop akademicki.

“Po zdobyciu prawa do udzia-
awantur z udziałem angielskich lu w olimpiadzie, pozwoliłem,
chuliganów.

W ciągu dwóch dni, po sobot­
nim meczu Anglia - Niemcy w 
Charleroi, policja belgijska za­
trzymała w tym mieście i w Bruk­
seli ponad 900 osób, głównie 
Anglików.

. .................................      Mistrzostwo NBA dla koszykarzy Los Angeles Lakers

Niepowstrzymany Shaquille
Koszykarze Los Angeles La­

kers zdobyli po raz dwunasty w 
historii klubu mistrzostwo ligi 
NBA. W szóstym meczu wiel­
kiego finału pokonali w hali 
Staples Center w Los Angeles 
Indiana Pacers 116:111. W ry­
walizacji toczonej do czterech 
zwycięstw drużyna Lakers po­
konała Pacers 4:2.

Shaąuille O’Neal poprowadził 
drużynę Los Angeles Lakers do 
wygranej. Zdobył 41 punktów, 
miał 12 zbiórek i cztery bloki.

Drugim strzelcem zespołu La­
kers był Kobe Bryant, który zdo­
był 26 punktów, miał 10 zbiórek i 
cztery asysty i dwa bloki. Dla 28- 
letniego O’Neala i 21 -letniego Bry- 
anta jest to pierwszy mistrzowski 
tytuł w karierze. Robert Horry (po­
przednio Houston Rockets) po raz 
trzeci założył mistrzowski pier­
ścień, a Ron Harper (wcześniej 
Chicago Bulls) po raz czwarty.

Koszykarze Indiany byli o krok 
od sprawienia niespodzianki i od­
niesienia zwycięstwa w Staples 
Center. Podopieczni Larry’ego Bir­
da wygrali pierwsze trzy kwarty 
(26:24, 30:29, 28:26) i przed de­
cydującą rozgrywką prowadzili 
84:79. Ostatnie 12 minut należało 
jednak do podopiecznych Phila 
Jacksona, którzy po niezwykle za­
ciętej walce wygrali tę partię me­
czu 37:27 i całe spotkanie 116:111.

W ostatnich minutach meczu 
koszykarze Indiany obrali wyćwi­
czoną już przez kilka innych ze­
społów, którym przyszło grać 
przeciwko Lakers, taktykę faulo- 
wania Shaquilla O’Neala, tzw. 
Hack-a-Shaq, znanego ze słabego 
wykorzystywania rzutów wol­
nych. O’Neal i tym razem fatal­
nie spisywał się w tym elemen­
cie - trafił zaledwie trzy z 12 prób.

Przy ponownym siedmio-
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aby odpoczęła moja głowa i w tym 
czasie trenowałem jeździectwo” 
- powiedział mistrz.

Starania Zadnieprowskiego 
nie były daremne - w najtrudniej­
szej do prognozowania konkuren­
cji zgromadził maksymalną sumę 
punktów - 1100.

Zwycięstwo we Włoszech au­
tomatycznie uczyniło Litwina fa­
worytem olimpiady w Sydney.

“Nie jest to łatwe. Będą to 
zupełnie inne zawody, podczas 
których wszyscy sportowcy mu­
szą być przygotowani psychicz­
nie do wylegitymowania się naj­
lepszymi wynikami. Wszyscy, 
którzy wywalczyli prawo uczest­
niczenia w olimpiadzie, mogą 
zdobyć medale - nie będzie tu 
faworytów”.

Zgodnie z wynikami mi­
strzostw świata prawo do udzia­
łu w olimpiadzie wywalczyło 15 
sportowców, którzy zdobyli 
pierwsze miejsca, nie licząc 
tych, którzy byli już do tego 
uprawnieni. V:

•h'’ 't-

Wyniki mlsirzostw śwlata
Andriej Zadnieprowskij* (Litwa) - 5577 pkt (strzelanie - 1144, 
szermierka - 880, pływanie - 1263, jeździectwo -1100, bieg -1190); 
Gabor Balogh* (Węgry) - 5551 (1192/940/1195/1070/1154);
Nicolae Papuć (Rumunia) - 5444 (1084/970/1168/1088/1134);
Imre Tiideman* (Estonia) - 5393 (1108/910/1129/1070/1176);
Sebastien Deleigne* (Francja) - 5380 (1120/760/1184/1100/1216);
Yelizar Ilijew* (USA) - 5377 (1072/910/1177/1100/1118);
Dmitrij Swatkowskij (Rosja) - 5364 (1084/820/1192/1040/1228);
Erie Waither (Niemcy) - 5346 (940/910/1272/1010/1214);
Georgij Czimeris (Ukraina) - 5325 (1144/910/1218/989/1064);
Gregory James (USA) - 5279 (1132/760/1173/1100/1114);
Horacio de la Yega (Meksyk) - 5254 (1120/880/1199/979/1076);
Mihael Brandt (Szwecja) - 5235 (1036/820/1191/1040/1148);
Igor Warabida (Polska) - 5228 (1132/730/1172/1070/1124);
Wadim Tkaczuk (Ukraina) - 5223 (1156/820/1117/934/1196);
Chad Senior* (USA) - 5211. (1072/610/1285/1070/1174);
Oliver. Clergeau (Francja) - 5202 (1048/970/1138/1070/976);
Denis Ćerkovskis (Łotwa) - 5175 (1072/610/1199/1100/1194);
Samule Felix (Meksyk) - 5162 (1024/730/1117/1070/1228);
Canko Chantow (Bułgaria) - 5165 (1024/790/1195/1040/1116);
Paweł Dowgał (Białoruś) - 5163 (1228/670/1246/971/1048);
Stefano Pecci (Włochy) - 5114 (1120/640/1176/1040/1138) 
... 31. Peter Sarfalvi* (Węgry) - 4006 (1000/760/1188/1058/0).

Prócz tych sportowców w olimpiadzie jeszcze wezmą udział Au­
stralijczyk Robert McGregor i Egipcjanin Ahmad Al-Gezer.
*

£

Shaquille O’Neal poprowadził drużynę Los Angeles Lakers do wygranej
Fot. EPA-ELTA

punktowym prowadzeniu Lakers 
(110:103) O’Neal wykorzystał tyl­
ko jeden na cztery rzuty wolne, a 
Phil Jackson, widząc, że koszyka­
rze Indiany umyślnie faulujątylko 
centra LA, posadził Shaquille’a 
na ławce.

Lany Bird, dla którego mecz w 
Staples Ceneter był pożegnaniem 
z drużyną Pacers i pracą trenerską 
w NBA (Bird, jeszcze przed sezo­
nem zapowiedział, że niezależnie 
od wyniku osiągniętego przez In­
dianę rezygnuje z trenowania) wziął

czas i „ustawił” taktykę pod izut za

- Mieli już skierowanie olimpijskie.

Zamieszki po meczu
Kilkanaście minut po za­

kończeniu finałowego spotka­
nia ligi NBA w pobliżu hali 
doszło do zamieszek.

Grupy chuliganów zaczęły 
podkładać ogień w rejonie Nashtrzy punkty dla Reggiego Millera.

Koszykarze Indiany zagrali akcję Street, gdzie znajduje się hala 
Staples Center. Interweniującawyrysowaną im przez Birda, ale rzut 

Millera był niecelny.

Wyniki meczów finałowych:

LA Lakers - Indiana 104:87 
LA Lakers - Indiana 111:104 
Indiana - LA Lakers 100:91 
Indiana - LA Lakers 118:120 
Indiana - LA Lakers 120:87 
LA Lakers - Indiana 116:111

policja obrzucona została butel­
kami oraz kamieniami. Następ­
nie agresja chuliganów skupiła 
się na rzutach kamieniami w sa­
mochody, które później zostały 
splądrowane.

W ogniu stanęły prywatne i 
policyjne samochody. Według 
rzecznika prasowego miejscowej 
straży pożarnej Briana Humph-

Liga NBA

reya dwanaście osób doznało ob­
rażeń. ,4Z)zisiejszy wieczór oprócz 
radości dostarczył nam wszyst­
kim także smutku” - skomentował 
wydarzenia burmistrz Los Ange­
les Richard Riordan.

„To, co się stało po tym wspa­
niałym widowisku sportowym, to 
hańba” - dodał wiceprezes klubu 
Los Angeles Lakers Magie John­
son, który przed dwunastoma laty 
walnie przyczynił się do zdoby­
cia mistrzostwa NBA przez tę dru­
żynę.

Policja opanowała sytuację 
po północy i dopiero wtedy do 
domu mogli udać się uwięzieni w 
hali koszykarze Pacers.

€
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Angielscy naukowcy budują Ósmy Cud Świata

Naukowcy planują utwo­
rzenie w Anglii Ósmego Cudu 
Świata. Będzie nim gigantycz­
ny ogród botaniczny, w którym 
znajdą się rośliny z trzech stref 
klimatycznych świata - podaje 
agencja Reuters.

Pomysł autorstwa Philipa 
McMillana Browse’a, Petera 
Thoday’ego i Ti ma Smita ma być 
ukończony na wiosnę 2001 roku.

Już od września tego roku na­
ukowcy rozpoczną transport ro­
ślin, wyhodowanych ponad dwa 
lata temu. „Będzie to ogród bota­
niczny na miarę XXI wieku” - 
mówią autorzy projektu.

Projekt „Raj”, którego war­
tość ocenia się na 121 min dola­
rów ma przyciągać każdego roku 
około 75 tys. zwiedzających. Bę­
dzie to więc szansą rozwoju dla

Metoda określania czasu, jaki minął od zgonu

Raj na Ziemi
Komwalii, uważanej za najbied­
niejszy obszar Unii Europejskiej.

Dla zrealizowania planu nale­
żało zbudować budowlę mogącą 
pomieścić w swym wnętrzu 35 
boisk futbolowych. Wiosną2001 
roku budynek pomieści ponad 80 
tys. roślin m.in. z rejonów lasów 
tropikalnych, śródziemnomor­
skich ogrodów i dzikich lasów 
Komwalii.
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Elektroniczny nos
Naukowcy z Uniwersytetu 

w Tennessee pracują nad meto­
dą określania czasu, jaki minął 
od zgonu - opracowują tabelę 
związków chemicznych po­
wstających podczas rozkładu 
tkanek.

Skład i ilość związków che­
micznych uwalniających się z mar-

Chiny

Śmierć sklonowanej kozy
Pierwsza sklonowana przez 

chińskich naukowców koza 
Yuanyuan żyła tylko 36 godzin. 
„Śmierć zwierzęcia oznacza, że 
technologia klonowania nie 
jest jeszcze dopracowana” - 
oświadczył prof. Zhang Yong z
Northwest Uniwersity 
Xian.

W

Mimo to naukowcy zamierza­
ją kontynuować doświadczenia i 
zapowiadają narodziny następnej 

twych tkanek będzie można anali­
zować przy pomocy urządzenia 
zwanego elektronicznym nosem. 
Wyniki te pozwolą określić godzi­
nę, o której nastąpiła śmierć.
Ciało po śmierci przechodzi trzy 
etapy rozkładu: autolizę, bakteryj­
ną dekompozycję tkanek i proce­
sy redukcyjne. Masowa spektro- 

sklonowanej kozy jeszcze w tym 
miesiącu.

Metoda użyta w Chinach jest 
podobna do tej, którą zastosowa­
no przy klonowaniu owcy Doiły. 
Komórka, której jądrem zastąpio­
no jądro niezapłodnionej komór­
ki jajowej, pochodziła z ucha do­
rosłego zwierzęcia. Następnie 
zarodek wszczepiono do macicy 
zastępczej matki.

Nie jest to pierwszy taki eks- 

skopia, chromatografia gazowa i 
elektroniczne nosy analizują skład 
związków stopniowo uwalnianych 
przez martwe tkanki. Doświad­
czenie ma doprowadzić do do­
kładnego określenia rodzajów i 
proporcji związków chemicznych 
w zależności od czasu upływają­
cego od śmierci.

peryment. Już w kwietniu 1999 
roku amerykańscy uczeni ogłosili 
narodziny trzech zdrowych kóz. 
Sklonowane je jednak używając 
komórek embrionów. Chiński eks­
peryment miał dostarczyć naukow­
com nowych doświadczeń niezbęd­
nych do sklonowania pandy olbrzy­
miej. Skuteczne próby klonowania 
embrionów zagrożonej wymarciem 
pandy przeprowadzano już w czerw­
cu ubiegłego roku.

........
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Ojciec chrzestny na siłę. Rozkoszne dzidziusie, które rozpromienio­
ny Biti Ctinton czule trzyma w ramionach, nie są jego dziećmi. Bliźnię­
ta Bennett (z lewej) i Jackson (z prawej) przyszły na świat zaiedwie 
przed 10 dniami, a już są małymi gwiazdkami w Stanach. A to diate- 
go, że rozsądni rodzice matuchów zwinnie wsadziii swoje pociechy 
prezydentowi w ramiona, po tym, gdy zakończył on uroczystą mowę
na kongresie w Teksasie. Gratulujemy refleksu! Fot. EPA. ELTA

Rozpoczęło się lalo
Dzisiaj, 21 czerwca o godz. 

2.48 czasu środkowo-europej- 
skiego rozpoczęło się astrono­
miczne lato. Na Litwie i w Pol­
sce według obowiązującego 
obecnie letniegoczasu
(wschodnio-europejskiego) 
była to godz. 3.48.

W tym roku pogoda wyprze-

•W’ J. •ł.

dziła kalendarz - prawdziwe lato 
trwa już od końca kwietnia. W 
naszym kapryśnym klimacie, 
charakteryzującym się dużą 
zmiennością warunków mete­
orologicznych początek lata 
może przynieść różne typy po­
gody - od tropikalnych upałów 
po chłody i deszcze.

ŚRODA
21 CZERWCA

LRT

6.00,6.30,7.00,7.30-Wiado­
mości. Sport. Pogoda. 7.35 - S. 
‘Teletubbies”. 17.45-Telekatalog. 
17.50 - PiłkarskieME. Jugosławia 
- Hiszpania. W przerwie wiado­
mości. 20.00 - Panorama. Sport. 
Pogoda. 20.35 - Piłkarskie ME. 
Francja - Holandia. 22.40 - W 
świecie kina. 23.00 - Wiadomości. 
Pogoda.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - 
Prosto ijasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest żle”. 8.30 - Notatki gospody­
ni. 8.40 - S. “Piękna i uparta”. 9.25 
- S. “Barwy miłości”. 10.10 - S. 
“Letnie historie”. 11.00 - Nurty. 
11.45 - S. “To ci rodzinka”. 12.45 
- Notatki gospodyni. 12.55 - S. 
“Czarodziejka”. 15.30-Film anim. 
15.55 - S. “Letnie historie”. 16.40 
- Prosto ijasno. 16.45 - S. “Bez 
domu jest żle”. 17.10 - Notatki 
gospodyni. 17.20-S. “Barwy mi­
łości”. 18.10 - S. “Piękna i upar­
ta”. 19.00 - Wiadomości. Przed­
siębiorczość. Sport. Pogoda. 19.25 
- Wybacz. 20.20 - Nos. 20.50 - 
500 tys. szczęśliwych pakietów 
“Estrella”. 21.00 - S. “Przyjacie­
le”. 21.45 - Wiadomości. Sport. 
Pogoda. 21.55 - Film fab. “Wiecz­
ny rycerz”. 22.45 - S. “Murphy 
Brown”. 23.10 - S. “Ziemia -ostat­
nia walka”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.25 - S. “Hotel 
Fawlty”. 8.00 - S. “Buntownicza 
dusza”. 8.45 - S. “Cyganka”. 9.30 
- S. “Dziki anioł”. 10.15 - S. “La­
birynty namiętności”. 11.00 - S. 
“Komisarz Rex”. 11.50 - S. “Ma­
klerzy”. 12.40 - S. “Wodospady

Niagary”. 13.25-S.“Cobra-11”. 
15.00 - Muzyka rozryw. 15.55- 
S. “Buntownicza dusza”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55-Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Cyganka”. 
17.55 -S. "Dziki anioł” 18.45- 
Wiadomości. Sport. Pogoda. 
19.00 - Krwawa fala. 19.10 - S. 
“Labirynty namiętności”. 19.55 - 
Perlas. 20.40 - S."... a trzeci żó­
łty”. 21.30 - Program V. Matule- 
vićiusa. 22.35 - Złota kolekcja 
“Rings”. 0.25 - Na jednym koń­
cu haczyk. 0.55 - Krwawa fala. 
1.05 - Rowerowe show. 1.20 - 
7.00 - DW.

6.55 - S. “Fizia Pończoszan- 
ka”. 7.15 - Film anim. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Perła”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele- 
shop. 10.15 - S. “Kochające ser­
ce”. 11.00 - Teleshop. 11.15 - 
Przegląd NBA. 11.40 - Przegląd 
sportowy. 12.05 - S. “Szpital poło­
wy”. 12.30-Film dok. 13.15- 
Teleshop. 13.45-S.“Xena”. 14.30 
- S. “Herakles. Legendarne pod­
róże”. 15.15 - S. “Fizia Pończo- 
szanka”. 15.40-Film anim. 16.00 
- S. “Uroczy i dzielni”. 16.30 - S. 
“Perła”. 18.10 - S. “Kochające 
serce”. 19.20 - Sport. Pogoda. 
19.25-Bez tabu. 19.55-Film fab. 
“Córka górnika”. 21.45 - Gra 
“Lato “Utenos”. 21.50 - Wiado­
mości. 22.05 - S. “Niebezpieczna 
strefa”. 22.55 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 23.20 - S. “Detektyw 
Magnum”. 0.05 - S. “Praktyka”. 
3.05 - Przewidziany mecz finało­
wy NBA.

12.05 - Pół godziny rządu w 
Sejmie. 12.35 - Stolica. 13.00- 
Z Moskwy. 13.25 - S. “Bogaci 
też płaczą”. 14.20 -Odpocznij- 
my. 14.30 - Kanał muz. 15.10- 
Bez pytań. 15.40 - Podoba się - 
oglądaj. 16.20-Patrol drogowy. 

16.30 - Nasze ukochane zwie­
rzęta. 17.00-SW Show. 18.00- 
Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 
18.45 - Jesteście świadkiem. 
19.45 - Ja sama. 20.45 - Nasze 
ukochane zwierzęta. 21.15-0 
miłości. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
S. “Bogaci też płaczą”. 23.25 - 
Patrol drogowy. 23.40 - Kanał 
muzyczny.

8.00 - S. “Alondra”. 8.30 - 
Pogląd. 8.45 - O turystyce. 9.00 
- Film anim. 9.10 - Mozaika muz. 
9.30 - Bądźmy zdrowi. 11.00 - 
Film fab. “Zabójstwo w Żdanow- 
skoje”. 14.35-Film anim. 15.00- 
Film fab. “Jedyny mężczyzna”. 
16.20 - Prognoza astrologiczna. 
16.30-Film anim. 16.45-Maga­
zyn medyczny. 17.00 - Mozaika 
muzyczna. 17.30 - S. “Alondra”. 
18.00 - O sztuce ludowej. 18.30 - 
Puls Wilna. 18.45-Pogląd. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.10 - 
Uniwersytet Wileński. 19.30 - 
Bądźmy zdrowi. 20.00 - Puls Wil­
na. 20.15 - Nadchodzimy. 20.45 - 
Pogląd. 21.00 - Wiadomości 
(poi.). 21.10- Szkice z wystawy. 
21.20 - Film fab. “Do ostatniej 
kropli krwi”.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.45 - Wiadomości. 7.20,15.00 - 
S. “Wieża Babel”. 8.20 - Show 
masek. 8.50 - Aby pamiętać. 9.30 
- S. “Lato naszych nadziei”. 12.30 
-Razem. 13.20-Film anim. 13.45 
-Zewdżungli. 14.10-... do lat 16 
iwięcej. 14.45-Smakowite histo­
rie. 16.30 - Panorama śmiechu. 
17.00 - Pogoda, 17.05 - Film fab. 
“Gwiazda północy”. 18.45 - Do­
branocka. 19.00 - Czas. 20.00 - 
Piłkarskie mistrzostwa Europy. Ju­
gosławia - Hiszpania. 21.30 - Pił­
karskie mistrzostwa Europy. Da­
nia - Czechy. 23.00 - Program fil­
mowy.

6,00,7.00,15.00,18.00-Wia- 
domości. 6.20,0.45 - Dyżurna jed­
nostka. 6.35 - Nowiny rodzinne. 
6.45 - Dzień dobry, Rosjo. 7.20 - 
Czarne na białym. 7.35 - Film anim. 
7.45 - Film anim. 8.10 - S. “Cygan­
ka”. 9.05 - S. “Santa Barbara”. 
15.35-Film dok. 16.20-S. “Zbie­
głe zakonnice”. 17.25 - Sam sobie 
reżyserem. 18.45-S. “Dziki anioł”. 
20.30 - Piłkarskie mistrzostwa Eu­
ropy. Francja - Holandia. 22.45 - 
Piłkarskie mistrzostwa Europy. Sło­
wenia-Norwegia. 1.00-Pogoda.

TyPOLOHM
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.15 - Kra­
kowskie Przedmieście 27. 8.30 - 
Wiadomości. 8.40 - Giełda. 8.45 - 
Ludzie listy piszą. 9.05 - “Klan” - 
serial. 9.30-Ala i As. 10.00-“De­
kalog” - film obycz. 11.00 - Dale­
cy - Bliscy. 11.30 - Fronda - ma- 

• gazyn. 12.00 - Wiadomości. 12.15 
- Gościniec. 12.45 - “Klan” - se­
rial. 13.10 - Mówi się... 13.30 - 
Krzyżówka szczęścia. 13.55 - 
Przegląd Prasy Polonijnej. 14.15- 
Wieści polonijne. 14.30-Oto Pol­
ska. 15.00-Wiadomości. 15.10- 
Kwadrans na kawę. 15.25 - Ars 
Organi. 15.35 - Rozmowa dnia. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedyn­
ki. 16.10-RowerBlażeja. 16.15- 
Teleexpress Junior. 16.20-Rower 
Błażeja. 17.00-Teleexpress. 17.15 
- Ala i As. 17.45 - Magazyn olim­
pijski. 18.10-Magazyn informacji 
turystycznej. 18.30-Teledyski na 
życzenie. 18.40 - Gość Jedynki. 
18.50 - “Klan” - serial. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30-Wiadomości. 
19.55 - Pogoda. 19.58 - Sport. 
20.00 - “Ekstradycja” - serial. 
21.00 - Literatura Polska od A do 
Z. 21.15 - Historia festiwali opol­
skich. 21.55 - Anima.. Ryszard 
Czekała - program Jerzego Arma­
ty. 22.15 - Wieści polonijne. 22.30 
- Panorama. 22.50 - Sport-tele­

gram. 23.00 - Forum. 24.00 - 
Monitor Wiadomości. 0.30 - TV 
Polonia zaprasza. 0.35 - Magazyn 
informacji turystycznej. 0.55 - 
“Klan”-serial.

[^CL<Ar
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - “\bltron” - serial anim. 7.25 
- “Johny Bravo” - serial anim. 7.50 
- Polityczne graffiti. 8.00-“Allo, 
allo” - serial komed. 8.35 - “Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial. 
9.30 - “Żbuntowany anioł” - se­
rial. 10.30-“Luz Maria”-serial. 
11.30 - “Karolina w mieście” - 
serial komed. 12.00-“Oh, Baby” 
-serial. 12.30-Disco Relax. 13.30 
-“Izabella”-serial. 14.00-Macie 
co chcecie - program rozryw. 
14.30 - Gospodarz: gra - zabawa. 
15.00 - “Sok z żuka” - serial anim. 
15.30 - Infomiacje. 15.55 - “Le­
gendy Kung Fu” - serial. 16.45 - 
“Z głową w chmurach” - serial. 
17.45-“Luz Maria”-serial. 18.35 
- Super Express TV. 18.55 - In­
formacje. 19.00 - Prognoza pogo­
dy. 19.05-“Zbuntowany anioł”- 
serial. 20.00 - Życiowa szansa - 
show z nagrodami. 20.50 - Loso­
wanie Lotto i Szczęśliwego Nu­
merka. 21.00 - “Jak by tu prze­
żyć” - film. 22.55 - Wyniki loso­
wania Lotto. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.15 - Progno­
za pogody. 23.25 - Polityczne graf­
fiti. 23.40 - “Świat według Kiep­
skich” - serial komed. 0.10 - Super 
Express TV 0.30 - “Na rozdrożu” 
- film. 2.20 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - “Sun- 
set Beach” - serial. 7.25 - Odjaz­
dowe kreskówki. 8.15 - “Perła” - 
telenowela. 9.00 - “Cobra - oddział 
specjalny” - serial. 9.50 - “Szczu­
ry nabrzeża” - serial policyjny. 
10.35 - “Z ust do ust” - serial. 
11.30 - Teleshopping. 12.35 - 
Beczka śmiechu - program roz­
ryw. 13.00 - “Sunset Beach” - se­

rial. 13.45 - “Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 14.10-“Zustdousf’ 
- serial. 14.35 - Odjazdowe kre­
skówki. 16.35-“SunsetBeach”- 
serial. 17.20-“Perła”-telenowe­
la. 18.05 - “Cobra - oddział spe­
cjalny”-serial. 19.00-Zoom-ma­
gazyn sensacji. 19.30 - Beczka 
śmiechu-program rozryw. 19.55 
- “Wzywam dr Brucknera” - se­
rial medyczny. 20.50 - “Zimny po­
całunek” - thriller. 22.35 - “Obli­
cza Nowego Jorku” - serial poli­
cyjny. 23.20 - Zoom - magazyn 
sensacji. 23.50 - Śmiechoteka - 
program rozryw. 0.40 - “Zimny 
pocałunek” - tliriller.

TV4
6.00-Nuta. 7.00-Meta. 7.30 

- Muzyczne listy. 8.35 -,,Sally cza­
rownica”- serial anim. 9.00-„Pił­
ka w grze” - serial anim. 9.25 - 
„Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 9.55 - „Przygody Sindbada 
Żeglarza”-serial przygód. 10.50 
-”Młody Herkules” - serial przy­
gód. 11.15- „Czułość i kłamstwa” 
- telenowela. 11.45 - „Rajska pla­
ża”-serial dla młodzieży. 12.40- 
Moto Sport - magazyn motoryza­
cyjny. 13.10-Nuta. 14.10-Meta. 
14.45 -Muzyczne listy. 15.55 - 
„Sally czarownica” - serial anim. 
16.20 - „Piłka w grze” - serial 
anim. 16.45 - „Motomyszy z Mar­
sa” - serial anim. 17.15 -”Sabrina, 
nastoletnia czarownica” - serial ko- 
med. 17.45 - Dziennik. ł8.(X) - 
”JAG - Wojskowe Biuro Śledcze” 
- serial sensac. 18.55 - „Rajska 
plaża”-serial dla młodzieży. 19.55 
- VIP - wydarzenia i płotki. 20.05 
-Dziennik. 20.25 - „Czułość i kłam­
stwa” - telenowela. 20.55 - „Z 
archiwum X”-serial sensac. 21.55 
- „Troje z piekła rodem” - serial 
sensac. 22.55 - Drogówka - ma­
gazyn polic. 23.25 - VIP - wyda­
rzenia i plotki. 23.35 - „Wielka dra­
ka wchińskiej dzielnicy”- film sen­
sac. 1.25 - Meta. 2.00 - VIP - 
wydarzenia i plotki. 2.10- „Czu­
łość i kłamstwa’ ’ - telenowela. 2.40 
- Nuta. 3.40 - Muzyczne listy.
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Nadal ciepło I posucha
Dziś na Litwie zachmurzenie 

z przejaśnieniami. Bez opadów. 
Wiatr zmienny, slaby. Tempera­
tura w nocy 11-16, w dzień 24- 
29 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez opadów. Temperatura 
w nocy 12-17, w dzień 25-31 stopni ciepła.

Wyniki losowania z dnia 19 06 2000
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H^dan/e codzienne - indeks 0044

1 mieś.

19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

1 mieś.

16 Lt

1 1
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Kalendarium
środa (21.VI) jest 173

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 193 dni.

* Znak Zodiaku - Bliź­
nięta.

* Imieniny: Alicji, Aloj-
zego, Marty.

* Wschód Słońca - 3.42,

3 mieś.
57 Lt

3 mieś.
48 Lt

5 mieś.
95 Lt

5 mieś.
80 Lt ,1

1

zachód - 21.00. Długość dnia
-17 godz. 18 min.

■k Księżyc. Pełnia - od 17
czerwca.

KURS WALUT

Młoda kobieta poszukuje 
pracy korektora (w jęz. rosyj­
skim), tłumacza (języki: nie­
miecki, polski, litewski), na­
uczyciela, wychowawcy.

Tel. 45-92-93.

Absolwent YGTU (24 lata), 
inżynier transportu, doświadcze­
nie w dziedzinie logistyki i trans­
portu. Komputer. Szuka pracy.

Tel. 67-94-30.

Fachowiec od remontu 
mieszkań i innych pomieszczeń 
szuka pracy.

Yilnius, tel. 47-91-86.

Doświadczona pielęgniar­
ka, 50 lat, szuka pracy jako go­
spodyni domowa, opiekunka 
dzieci, chorych.

Yilnius, tel. 38-35-07.

A.P.T. „Juwetura” zaprasza 
29.06 - 2.07:

Częstochowa - Oświęcim - 
Kraków - Wieliczka.

Yilnius, tel. 31-40-06, 64- 
59-52.

Sprzedam niewykończony 
dom w Rukojniach albo wy­
mienię na 2-pokojowe miesz­
kanie w Wilnie.

Yilnius, tel. 42-33-36.

Legitymację studencką 
nr 9611049 uważać za nie­
ważną.

tel. 4016 66
Sklep części ■

zamiennych do samochodów
tel. 40 16 60 ;

Viinius, Karoliniśkes, L. Asanavićiutćs la
;O

k Nieodpłatna wymiana oleju 
> Naprawa silnika
. Naprawa podwozia
L Naprawa gaźnika
«. Naprawa systemu wtrysku 
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16 

Stałym klientom - 
zniżki

Drogo skupujemy złom me­
tali kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do godz. 17.00 w 
dniach pracy), 8-298-41-237 
(wieczorem, w dni wolne).

Sprzedam nowe kaloryfery 
żeliwne.

Yilnius, tel. 42-33-36.

Sprzedam cembrowiny (gi- 
sony) do studni, przywiozę na 
miejsce. Możemy wykopać 
studnię.

Tel. 8-289-45051, 8-290- 
50271.

Dołącz Jo nas!
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Zapewniamy profesjonalną obsługę:

Biuro podróży
Birbyniąg.4, Yilnius, Lietuya,tei./fax.61 8385
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Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

3 mieś. 5 mieś.

11.70 Lt 19,50 Lt i

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

—:

Wydanie codzienne w księgarniach
S.K., Auśros Vartn 9, "Elephas", Olandg 3, 
w szkołach

1 mieś.

13 Lt

3 mieś.

39 Lt

■ <

5 mieś. i
65Lr~ i

Wydanie codzienne w redakcji
mieś.

12 Lt

3 mieś.

36 Lt

5 mieś.
a

60 u

Prenumerata dla czytelników za granicą
A mieś. 3 mieś. 5 mieś.

16 USD 48 USD 80 USD

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptarnavimo poskyris, 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

[HI Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w Języku polskim.

IS^Si

KURIER
WIL&ltSSI

Wydawca ZSA „Kurier Wileński" 
Drukuje SA „Spauda"

Zastępca redaktora 
naczelnego 

Aleksander BOROWIK
Adres: Laisvśs pr. 60

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01),

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 21 czerwca 2000 r.
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
U E euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
lOOtys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

4,0000
3,8460
2,4220

4,1026
0,1068
0,5158
6,0560
0,2455
3,7927
2,7291

6,7103
0,9118
0,4658
0,1416
0,4644
2,4676 
0,6513 
0,7355

1,4801
1,9003

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za l euro)

0,7875664 funta irlandzkiego, 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Gazeta

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem
tel. 42 74 71 od godz. 9 c
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42-79-68), literatura i sztuka-Alwida
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. Bajor (tel. 42-79-64), praworządność - 
42-79-73),zastępcy redaktora: Krysty- Irena Utwin (tel. 42-79-64), zdrowie-Sa- 
na Adamowicz, Aleksander Borowik bina Kozłowska (tel. 42-90-81), młodzie- 
(tel. 42-79-04), Zbigniew Markowicz (tel. łowy-Agnieszka Skinder (tel. 42-90-81), 
42-78-90). sekretarz redakcji Andrzej fotoreporter-Marian Paluszkiewicz (tel. 
Malkianis (tel. 42-7949),zastępca sekre- 42-90-81), komercyjny - Dariusz Gusz-
tarza Marian Sipowicz (42-79^9). cza (tel. 42-78-90, 8-299-48310), rekla-
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„Kurier Wileński" przyjmuje ogłoszenia i reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Laisves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
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